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Opłać użytkowanie 

wieczyste

Do 31 marca należy uiścić opłatę 

za użytkowanie wieczyste nieru-

chomości gruntowych w 2012 r. 

Miasto nie wysyła mieszkańcom 

indywidualnych informacji o jej 

wysokości! Przed wykonaniem 

transakcji należy to sprawdzić  

w UM. 

4
Nabór  

do przedszkoli 

Zapisy dzieci do przedszkoli miej-

skich oraz oddziałów przedszkol-

nych przy szkołach podstawowych 

będą prowadzone drogą elektro-

niczną. Rozpoczną się 12 marca  

i potrwają do 3 kwietnia.

5
Sportowe  

inwestycje 

Ruszyła budowa dwóch hal sporto-

wych przy gliwickich placówkach 

oświatowych. Na co dzień będzie 

z nich korzystała młodzież szkolna, 

a także inni mieszkańcy.

Vox Populi:  
Podziękujmy  

społecznikom!
Trwa prezydencki konkurs o tytuł Gliwickiego Lidera Spo-
łecznego, Gliwickiej Organizacji Roku i Biznesowego Partne-
ra Roku. Spośród kandydatów zgłoszonych do końca lutego 
w kategoriach Gliwicki Lider Społeczny oraz Gliwicka Organiza-
cja 2011 Roku kapituła konkursu wybierze po 5 nominowanych. 
Mieszkańcy Gliwic będą mogli wyróżnić po jednym kandydacie, 
uczestnicząc w marcowym plebiscycie „Wybrany przez gliwiczan”. Więcej na str. 2

Od kilkunastu miesięcy Ministerstwo Obrony Narodowej przekazuje poza resort wybrane lecznice 
wojskowe. Co czeka gliwicki 106. Szpital Wojskowy przy ul. Zygmunta Starego 20? Uspokajamy  
– placówka nie zostanie zlikwidowana. Jest bardzo potrzebna gliwiczanom, więc władze miejskie 
postanowiły ją przejąć.

Więcej na str. 3

Miasto przejmie  
szpital
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Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy-
pomina, że ostatecznym terminem zapłaty pierwszej raty podat-
ku od nieruchomości oraz podatku rolnego i leśnego dla osób 
fizycznych na 2012 rok jest 15 marca. – Aby uniknąć kolejek 
w kasach urzędu, warto zapłacić podatek za pośrednic-
twem banków – zachęca Alicja Knyps, naczelnik 
wydziału. Od wpłat gotówkowych dokonywanych 
na rachunki Urzędu Miejskiego realizowanych  
we wszystkich placówkach ING Banku Śląskiego S.A. nie są pobierane prowizje. (al)

PODATKI LOKALNE 

Vox Populi:  
Podziękujmy  

społecznikom!
Głosy w plebiscycie „Wybrany przez gliwiczan” 
będzie można oddawać za pośrednictwem in-
ternetu lub na specjalnie przygotowanych ku-
ponach, które ukażą się wkrótce na łamach MSI. 
Na osoby, które wezmą udział w tradycyjnej for-
mie głosowania i podadzą organizatorom swoje 
dane, czekają nagrody! Będą to podwójne za-
proszenia na kwietniową galę rozdania nagród, 
podczas której wystąpi Chór Sound’n’Grace.

„Podziękujmy społecznikom” to kolejna edycja akcji adreso-
wanej do mieszkańców Gliwic i trzeciego sektora. Celem kon-
kursu jest wyróżnienie gliwickich organizacji pozarządowych, 
szczególnie aktywnych w ubiegłorocznych działaniach na rzecz 
lokalnej społeczności, liderów społecznych, którzy swą energią  
i zaangażowaniem motywują do pracy innych, a także firm, które 
intensywnie wspierają sektor non profit w Gliwicach. W tym ro-
ku konkurs rozszerza swoją formułę o Plebiscyt Vox Populi, czyli 
głosowanie gliwiczan.

– Prezydent docenia społeczną działalność mieszkańców. Mias- 
to jako jedno z pierwszych w Polsce rozwinęło w wysokim stopniu 
wsparcie dla trzeciego sektora. Możemy powiedzieć, że jesteśmy jed-
nym z krajowych liderów pod względem samorządowego wspierania 
społeczników – mówi Andrzej Gillner, dyrektor Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych.

Tegoroczny konkurs ma również na celu integrację gliwickiej 
społeczności z trzecim sektorem, przybliżenie mieszkańcom dzia-
łalności lokalnych organizacji i liderów, a głosującym w plebiscycie 
– umożliwienie spotkania z nimi w trakcie gali. Sylwetki nomino-
wanych zostaną zaprezentowane na łamach MSI i w internecie.

Ponadto konkurs i gala to także zachęta dla innych do podej-
mowania działań na rzecz rozwoju różnych dziedzin życia społecz-
nego. Wśród laureatów z lat ubiegłych znaleźli się między innymi 
przedstawiciele organizacji zajmujących się rozwojem kultury, 
edukacji oraz ochroną i promocją zdrowia. 

Magdalena Foltyniak, Anita Szczecina, 
Monika Wojdowska

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych

Ich 35 lat
Grupa Plastyczna „FAUN” działająca przy Klubie Inicjatyw 

Kulturalnych zaprasza na wystawę zatytułowaną „Nasze 35 lat”.  
– To przegląd prac powstałych w ciągu całej naszej działalności,  
o różnorodnej tematyce: architektura, pejzaże, martwa natura, kwia-
ty, kosmos i innej. Autorami są członkowie działający od zarania 
„FAUNA”, jak i ci młodsi, którzy dołączyli do nas niedawno – mówi 
Zbigniew Zubek, prezes Grupy „FAUN”.

Wernisaż wystawy odbędzie się 16 marca w Centrum Orga-
nizacji Kulturalnych „Perełka” przy ul. Studziennej 6 (początek  
– godz. 18.00). Ekspozycję będzie można zwiedzać codziennie, 
do 30 marca, w godzinach 10.00 – 18.00.

Grupa Plastyczna „FAUN” powstała w 1977 r. po spotkaniu 
twórców nieprofesjonalnych na wystawie malarstwa Zbigniewa 
Zubka. „Fauniści” to osoby w różnym wieku, o różnym wykształce-
niu i doświadczeniu artystycznym. Łączy ich wspólna pasja – ma-
larstwo. Mogą pochwalić się udziałem w kilkudziesięciu dużych 
wystawach zbiorowych w kraju i za granicą. Od lutego 2009 roku 
Grupa FAUN działa pod skrzydłami KIK i co roku zwiększa swo-
ją aktywność, organizując duże wystawy w nowych miejscach,  
takich jak Nowohuckie Centrum Kultury w Krakowie. 

Anita Szczecina

Opłać użytkowanie wieczyste
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przypomina, że do 31 marca należy uiścić opłatę za użytkowanie wieczy-
ste nieruchomości gruntowych w 2012 r. Miasto nie wysyła mieszkańcom 
indywidualnych informacji o jej wysokości! Przed wykonaniem transakcji 
należy to sprawdzić w UM. 

Informacje w tej kwestii można uzyskać na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościa-
mi w Biurze Obsługi Interesantów UM (parter budynku, po lewej stronie od wejścia głównego) oraz  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami (IV piętro, pok. 428, 429, tel. 32/239-12-30). Opłatę moż-
na uiścić w kasie Urzędu Miejskiego lub wykonać przelew na konto (wpłaty w oddziałach ING Banku 
Śląskiego są przyjmowane bez dodatkowych prowizji):

	dla gruntów gminy Gliwice:

ING Bank Śląski SA, nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514;

	dla gruntów Skarbu Państwa:

ING Bank Śląski SA, nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456.
Przelewy internetowe powinny mieć opis: „Opłata z tytułu użytkowania wieczystego 2012” wraz 

z podaniem dokładnego adresu nieruchomości. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym oddano nieruchomość na cele miesz-
kalne, a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata ma być wno-
szona, ogłaszanego przez prezesa GUS, może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opła-
ty rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 ww. ustawy). 
Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca 
każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje 
się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka Wirtualne Biuro Obsługi 
– Gospodarka nieruchomościami).

dokończenie ze str. 1
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O tym, że Ministerstwo Obrony Narodowej nie zamierza prowadzić w przyszłości szpi-
tala, wiadomo było od 2009 roku. Wówczas Inspektorat Wojskowej Służby Zdrowia zwró-
cił się do władz Gliwic z propozycją przekazania placówki miastu. 

Gdyby miasto nie zdecydowało się na prowadzenie Szpitala 
Wojskowego, placówka mogłaby zostać zlikwidowana
Władze miasta postanowiły, że przejmą Szpital Wojskowy, bo w przeciwnym razie 

jego przyszłość byłaby niepewna. – Od początku byliśmy zdecydowani, aby ratować ten 
szpital. Jest on niezbędny gliwiczanom – w tej kwestii nie mam żadnych wątpliwości. Sta-
nowi ważny element zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców, świadczy usługi niezbęd-
ne w leczeniu wielu różnorodnych schorzeń. Uzupełnia ofertę innych gliwickich szpitali. Ma 
skompletowaną wysoko wyspecjalizowaną kadrę i jest dobrze zarządzany. W dodatku sam 
obiekt jest stopniowo, w miarę możliwości, modernizowany – przypomina Zygmunt Fran-
kiewicz, prezydent Gliwic. 

Załatwienie wszystkich formalności nie było proste. Prace przygotowawcze ciągnęły 
się przez ponad dwa lata. Trzeba było ustalić wiele szczegółów, rozwiązać problemy do-
tyczące m.in. formy przekazania placówki, kontraktów z NFZ, przekazania nieruchomo-
ści. Rada Miejska jednogłośnie zgodziła się na przejęcie placówki już w sierpniu ubiegłe-
go roku. W Ministerstwie Obrony Narodowej, które zainicjowało całą procedurę, nie była 
to jednak kwestia priorytetowa. W międzyczasie kilkakrotnie zmieniali się szefowie tej 
jednostki, co nie ułatwiało pertraktacji. Aby przyspieszyć bieg sprawy, prezydent Gliwic 
spotkał się z szefem Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia w Warszawie. Na akceptację 
uzgodnionych już warunków porozumienia trzeba było czekać kilka miesięcy. 

W lutym Ministerstwo Obrony Narodowej zatwierdziło 
warunki przejęcia szpitala przez miasto

21 lutego Inspektorat Wojskowej Służby Zdrowia wysłał do prezydenta Gliwic pismo 
zawiadamiające o zgodzie na zaproponowane warunki przejęcia przez miasto 106. Szpi-
tala Wojskowego. MON postanowiło jednak, że przekaże placówkę jedynie w drodze 
połączenia jej z innym Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej. Po-

nieważ zaś prawie wszystkie przychodnie i szpitale w Gliwicach zostały przekształcone  
w zakłady niepubliczne, „wojskowy” będzie można połączyć wyłącznie z... niewielką  
Poradnią Psychologiczną działającą przy ul. Słowackiego. Ostateczne porozumienie ma 
zostać podpisane w najbliższym czasie – być może w ciągu miesiąca. 

Pacjenci są bezpieczni – będą mieć zapewniony  
dostęp do szpitalnych usług medycznych

Przejęcie szpitala przez miasto umożliwi dalsze działanie placówki. Pacjenci będą 
mieć zapewnione te same usługi, co dotąd. Zaplanowano, że szpital – podobnie jak pra-
wie wszystkie placówki medyczne w mieście – zostanie w przyszłości zrestrukturyzowany  
i przekształcony w zakład niepubliczny (przewidziano prywatyzację pracowniczą).  

– Cieszę się, że miasto zgodziło się przejąć nasz szpital, bo nasz byt był zagrożony. Od 
początku miałem możliwość uczestniczenia w ustalaniu warunków porozumienia miasta 
z MON i uzgadnianiu kwestii dotyczących bezpośrednio dalszego funkcjonowania szpita-
la. Nie przerwiemy naszej działalności, pacjenci nie powinni odczuć większych zmian, będą 
mieć zapewnione te same usługi medyczne i to jest dla nas najważniejsze – podkreśla Marian  
Jarosz, dyrektor 106. Szpitala Wojskowego. (al)

Szpital jest stopniowo unowocześniany – ostatni nabytek  
to rezonans magnetyczny, jedno z najskuteczniejszych  
urządzeń wykorzystywanych w diagnostyce

Przy ul. Zygmunta Starego utworzono niedawno nowoczesny 
zakład rehabilitacji – w ofercie m.in. możliwość korzystania  
z kriokomory

Miasto przejmie szpital
dokończenie ze str. 1

106. Szpital Wojskowy jest ważną placówką medyczną, która ratuje życie i zdro-
wie mieszkańców, zapewnia leczenie różnych chorób. Przy ul. Zygmunta Starego 
działają oddziały: wewnętrzny, chirurgiczny, urazowo-ortopedyczny, anestezjo-
logii i intensywnej terapii, okulistyczny, laryngologiczny, w planach jest utwo-
rzenie oddziału rehabilitacji. Poza tym funkcjonuje przychodnia specjalistyczna, 
którą tworzy około 20 specjalistycznych poradni oraz przychodnia podstawowej 
opieki zdrowotnej. Są pracownie diagnostyczne, udzielana jest także lekarska 
pomoc nocna i świąteczna. W ubiegłym roku na szpitalnych oddziałach hospi-
talizowano 4300 pacjentów, a z porad lekarskich w przychodniach skorzystało 
ponad 210 000 osób. 
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Po raz kolejny oferta Szpitala Wielospecjalistycznego 
w Gliwicach została oceniona przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia jako najmniej korzystna. W uzasadnieniu odrzu-
cenia odwołania Śląski Oddział Wojewódzki NFZ podkreś- 

lił również, że świadczenia okulistyczne są zabezpie-
czone w innych gliwickich ośrodkach (kontrakt na oku-
listykę otrzymał przejmowany wkrótce przez miasto 
106. Szpital Wojskowy przy ul. Zygmunta Starego 20).  

W tej sytuacji dyrekcji Szpitala Wielospecjalistycznego po-
zostaje zapowiadane w lutym odwołanie do prezesa NFZ 
w Warszawie. – Wykorzystamy wszelkie możliwości, jakie 
stwarza procedura odwoławcza – mówi Jaromir Wiśniewski, 
dyrektor SW. Przypomnijmy, że w tej sprawie stanowisko 
zajęli również włodarze Ziemi Gliwickiej. Przed kilkoma 
tygodniami Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic i Mi-
chał Nieszporek, starosta powiatu gliwickiego wystosowali 
list protestacyjny do resortu zdrowia. Pismo nie odniosło 
spodziewanego efektu.

Obecnie oddział okulistyki Szpitala Wielospecjalistycz-
nego nie pracuje. Poradnia okulistyczna działa bez zmian. 
Dyrekcja placówki liczy się z ryzykiem ogłoszenia upadłoś- 
ci. Będzie to miało wpływ nie tylko na pacjentów okulis- 
tyki, ale także położnictwa, ginekologii, noworodków  
i laryngologii. (kik)

Nadal bez kontraktu
Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia odrzucił odwołanie Szpitala 
Wielospecjalistycznego przy ul. Kościuszki 1. Dotyczyło ono – przypomnijmy – rozstrzyg-
nięcia konkursu, w wyniku którego szpitalny oddział okulistyki pozostał bez kontraktu. 
Placówka od stycznia nie może wykonywać zaplanowanych operacji okulistycznych,  
a oczekujących na nie pacjentów jest blisko 2,5 tysiąca.
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@ @E-NABÓR  
DO PRZEDSZKOLI

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach in-
formuje, że rekrutacja na rok szkolny 2012/2013 do 
przedszkoli publicznych oraz oddziałów przedszkol-
nych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
miasto Gliwice odbędzie się w dniach od 12 marca  
do 3 kwietnia przy wsparciu systemu elektronicznego 
z wykorzystaniem jednolitych kryteriów naboru. 

Karty zgłoszeń złożone w terminie rekrutacji są traktowane jednako-
wo (o przyjęciu nie decyduje kolejność zgłoszeń).

ETAP WSTĘPNY – INFORMATOR
Na stronie internetowej www.gliwice.eu w zakładce Edukacja zosta-

nie zamieszczony link przekierowujący do strony internetowej systemu 
wspomagającego rekrutację (www.gliwice.przedszkola.vnabor.pl). Pod 
tym internetowym adresem można zapoznać się z ofertami placówek, 
zawierającymi m.in. dane teleadresowe, opis placówki i poszczególnych 
grup, liczbę miejsc, czas pracy. 

WPROWADZENIE FORMULARZY DO SYSTEMU
Pierwszy sposób: rodzic/opiekun może samodzielnie wypełnić elek-

troniczny formularz rekrutacyjny dostępny na stronie internetowej  
www.gliwice.przedszkola.vnabor.pl, a następnie wydrukować go, podpi-
sać i zanieść do placówki pierwszego naboru (wskazanej jako pierwsza na 
liście placówek). Rodzic/opiekun dokonując zgłoszenia dziecka do przed-
szkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej ma prawo wskazać 
maksymalnie 3 placówki w preferowanej przez siebie kolejności (pozycja 
nr 1 oznacza najwyższy priorytet, a pozycja nr 3 najniższy). 

Uwaga: Tylko formularze potwierdzone w placówce biorą udział  
w elektronicznej rekrutacji. Nie złożenie formularza zgłoszenia w terminie 
do 3 kwietnia spowoduje nie uczestniczenie dziecka w rekrutacji.

Drugi sposób: placówki wypełniają za rodzica/opiekuna elektronicz-
ny formularz rekrutacyjny. Oznacza to, że rodzic/opiekun najpierw wypeł-
nia papierową kartę zapisu, dostępną w każdym przedszkolu oraz szkole  
z oddziałami przedszkolnymi, a następnie składa ją w placówce pierw-
szego wyboru.

Dyrektorzy przedszkoli i szkół podstawowych z oddziałami przedszkol-
nymi – jako prowadzący nabór i odpowiedzialni za jego przebieg – udzie-
lają informacji o zasadach i wynikach rekrutacji.

DZIECI ZMIENIAJĄCE PRZEDSZKOLE
WAŻNE! Rodzice/opiekunowie dziecka, którzy zamierzają zapisać je 

do innego publicznego przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, niż to, do którego dotychczas ono uczęszcza, muszą pamię-
tać, że ich dziecko uczestniczy w rekrutacji na takich samych zasadach, jak 
dziecko zapisywane po raz pierwszy. W przypadku nie przyjęcia dziecka 
do przedszkola, miejsce w dotychczasowym przedszkolu nie jest dla nie-
go zarezerwowane.

Dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych nie uczestniczą  
w elektronicznej rekrutacji.

Rodzice/opiekunowie dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
winni złożyć wniosek o zapewnienie dziecku specjalistycznej pomocy, wraz 
z kartą zapisu i orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanym 
przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną do przedszkola/
szkoły podstawowej prowadzącej oddziały przedszkolne. 

EDUKACYJNY  KALEJDOSKOP

Ferie zimowe to nie tylko czas zasłużone-
go odpoczynku. Można je spędzić pracowicie, 
uczestnicząc np. w dwutygodniowym stażu 
metodyczno-językowym. 

Tak właśnie zrobiły romanistki gliwickich 
szkół: Barbara Bluz (ZSO nr 3), Ewa Rasińska 
(ZSO nr 11) i Krystyna Bieńkowska (III LO, Gim-
nazjum nr 3). Przed kilkoma tygodniami wyje-
chały do Międzynarodowego Centrum Kształ-
cenia Nauczycieli (CIEP) w Sèvres pod Paryżem 
w ramach programu „Comenius – Mobilność 
Szkolnej Kadry Edukacyjnej”. Jego celem jest 
podnoszenie kwalifikacji kadry nauczycielskiej 
poprzez finansowanie jej udziału w konferen-
cjach, szkoleniach, seminariach i praktykach 
w innych krajach europejskich. Program stażu 
dotyczył wykorzystania tzw. materiałów auten-
tycznych na lekcji języka obcego. 

W ramach 60 godzin zajęć dydaktycznych 
eksperci CIEP zapoznali nauczycielki z nowo-

czesnymi metodami pracy z mediami: radiem, 
telewizją, prasą i internetem. Szkolenie nie było 
czysto teoretyczne – romanistki tworzyły także 
scenariusze lekcji w oparciu o Europejski Sys-
tem Opisu Kształcenia Językowego. Ponadto 
w programie znalazły się: piosenka francuska, 
elementy gier i zabaw. Stażystki zwiedziły tak-
że nowoczesne dzielnice Paryża: La Défense  
i La Gilette oraz obejrzały spektakl teatralny  
w Comédie Française. 

– W Polsce zamierzamy zrealizować opra-
cowane we Francji różnorodne scenariusze lek-
cji, skorzystać z nowych umiejętności ich ani-
mowania, jak również motywowania uczniów  
i rozbudzania ich kreatywności oraz przyjemno-
ści uczenia się języka francuskiego. Sięgnięcie po 
materiały autentyczne na pewno ułatwi rozwój 
podstawowych kompetencji językowych i uczy-
ni nasze lekcje atrakcyjniejszymi – wyjaśniają  
B. Bluz, E. Rasińska i K. Bieńkowska. (as)

...pod takim właśnie tytułem Stowarzysze-
nie BMC Gliwice realizuje projekt edukacyjny 
dla młodzieży czterech gliwickich szkół ponad-
gimnazjalnych. Uczestnicy zainteresowani te-
matem niepełnosprawności poszerzą wiedzę 
m.in. w kwestii potrzeb praw obywatelskich 
osób niepełnosprawnych. – To dobry wstęp do 
dalszych działań wolontarystycznych, a nawet 
zawodowych – uważają przedstawiciele BMC.

W przedsięwzięciu zainicjowanym pod ko-
niec lutego weźmie udział blisko 750 uczniów 
z gliwickich Zespołów Szkół 
Ogólnokształcących nr 4, 10  
i 11 oraz III LO. Młodzi zapozna-
ją się z rozlicznymi aspektami 
funkcjonowania osób niepeł-
nosprawnych w polskim spo-
łeczeństwie, w tym z tzw. do-
brymi praktykami w dziedzinie 
szeroko rozumianej niepełno-
sprawności, realizowanymi 
zwłaszcza na terenie Podbes- 
kidzia i Małopolski. Na począt-
ku kwietnia dwunastu najbar-
dziej aktywnych uczestników 
zajęć odwiedzi siedzibę kato-
wickiego stowarzyszenie Arte-

ria, które w fachowy sposób zajmuje się pracą 
na rzecz osób niepełnosprawnych. W trakcie 
jednodniowej wizyty uczniowie będą praco-
wać z podopiecznymi Arterii, przełamując tym 
samym bariery mentalne oraz komunikacyjne 
i poznawcze na poziomie rówieśniczym.

Projekt „Prawo do normalności” zakończy 
się pod koniec kwietnia. Przedsięwzięcie zys-
kało dofinansowanie samorządu Gliwic w ra-
mach wsparcia realizacji zadania publicznego 
na konkurs w dziedzinie zdrowia. (kik)

STAŻ POD PARYŻEM

PRAWO DO NORMALNOŚCI

Gliwicka Szkoła Podstawowa nr 11 oraz Tech-
nikum nr 3 w Zespole Szkół Łączności tak, jak  
i 1500 innych placówek z całej Polski biorą udział 
w akcji „Warto być dobrym”. 
– Jest to największa, interdys- 
cyplinarna kampania edu-
kacyjna w Polsce, kreująca 
w dzieciach dobre posta-
wy, ucząca poszanowania 
dla innych ludzi, a także 
premiująca zachowania 
prospołeczne i wolontariat 
– wyjaśniają pedagodzy. 
Istotą programu jest skie-
rowany do uczniów szkół 
podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych konkurs, który 
każda szkoła prowadzi samodzielnie według 
tych samych zasad. Od początku semestru dzie-
ci rywalizują w spełnianiu dobrych uczynków  
w trzech kategoriach: pomoc drugiemu czło-

wiekowi, zaangażowanie w środowisko klasy, 
szkoły, społeczność lokalną oraz działania glo-
balne na rzecz praw człowieka i ochrony śro-

dowiska. Na koniec roku dzieci 
pod okiem wychowawcy wybiorą  
w każdej klasie ucznia, który 
okazał się najbardziej uczynny,  
a wśród najlepszych z całej szkoły 
zostanie rozlosowany rower. 

– Dobro potrzebuje wsparcia 
i promocji w świecie konsumpcji  
i pogoni za sensacją. Taka akcja to 
bardzo wiele pozytywnej energii  
i pomocy w jego krzewieniu wśród 
dzieci. Dzięki niej młodzież uświa-
damia sobie, że pomaganie innym 

jest ważne, daje satysfakcję i czyni nas szczęśli-
wymi – tłumaczy Aleksander Komaniecki, pre-
zes stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła” (organi-
zatora projektu). Więcej informacji na stronie  
www.wartobycdobrym.pl. (as)

WARTO BYĆ DOBRYM!

Giełda zabawek używanych
Masz w domu nieużywane zabawki? Chcesz je wymienić i sprzedać, a mo-

że kupić inne? Po raz kolejny będziesz miał szansę to zrobić podczas Giełdy 
Zabawek Używanych, która rozpocznie się 10 marca o godzinie 10.00 w Mło-
dzieżowym Domu Kultury przy ul. Barlickiego 3. Dzieci pod opieką dorosłych 
poczują się prawdziwymi przedsiębiorcami – będą mogły sprzedać, wymienić 
lub kupić używane zabawki, gry i ubranka. –  Giełda ma charakter edukacyjny  
– poprzez zabawę najmłodsi poznają skomplikowane mechanizmy ekonomicz-
ne, a jest to wiedza, która będzie im potrzebna przez całe życie – wyjaśniają  
organizatorzy. Rezerwacji miejsc można dokonać telefonicznie: 887-644-436 
lub mailowo: warsztaty2art@gmail.com. (as)

Wielkanocne ozdoby
– Wielkanocne ozdoby to nie tylko naprędce wykonane pisanki i kupiony „przy 

okazji” cukrowy baranek – zapewniają Jadwiga Zawada i Maria Podsiad. Panie 
zapraszają wszystkich chętnych, których dopadł brak pomysłów i kreatywno-
ści, a którzy chcieliby stworzyć świąteczne dzieła sztuki. W twórczej atmos-
ferze za pomocą kilku bibułek, nożyczek i kleju będzie można wyczarować 
niepowtarzalne cacka, które uświetnią nadchodzącą Wielkanoc. Spotkanie 
odbędzie się 13 marca w filii Młodzieżowego Domu Kultury w Bojkowie przy  
ul. Rolników 164. Początek – godz. 17.00. Na warsztaty należy przynieść własne 
materiały (bibułę, kolorowy papier, klej, nożyczki itp.). (as)
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Realizację inwestycji powierzono firmom wyłonionym w drodze przetargu. Pierwszą 
z hal (przy ZSO nr 11) buduje Przedsiębiorstwo Budowlane DOMBUD z Katowic. Koszt 
zadania wyniesie 9,5 mln zł. Zaś przedsięwzięcie przy ZSE-U i ZSO nr 1 o wartości pra-
wie 10 mln zł realizuje Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego KARTEL z Jędrzejowa. 
Obecnie trwają prace przygotowawcze, a wkrótce rozpoczną się roboty ziemne. Budo-
wy potrwają 18 miesięcy i powinny zakończyć się w połowie 2013 r. 

Przy ul. Górnych Wałów i Kozielskiej powstaną dwubryłowe i dwukondygnacyjne 
obiekty bezpośrednio połączone z siedzibami szkół. W każdym znajdzie się arena sportowa  
z widownią i zapleczem socjalno-sanitarnym. Przewidziano też pomieszczenia do  
fitnessu, siłownię albo salkę do tenisa stołowego. W halach będą prowadzone zajęcia szkol-
ne i zawody w różnych dyscyplinach sportowych (koszykówka, siatkówka, piłka ręczna, 
futsal czy sporty walki), a także organizowane będą imprezy rozrywkowo-estradowe. 

Wkrótce powinna rozpocząć się także budowa hali przy Zespole Szkół Techniczno-
Informatycznych przy ul. Chorzowskiej. Obecnie trwa procedura sprawdzania ofert firm, 
które wzięły udział w przetargu. Po wybraniu wykonawcy i podpisaniu umowy ekipy bu-
dowlane pojawią się także na Zatorzu. 

W planach jest również budowa Centrum Kultury i Sportu „Łabędź” w sąsiedztwie 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 przy ul. Partyzantów w Łabędach. Po perturbac- 
jach związanych z przedłużającym się procesem uzyskania pozwolenia na budowę  
i zgody na wycinkę drzew, sprawa zmierza do szczęśliwego finału. W marcu powinien zos- 
tać ogłoszony przetarg, który wyłoni wykonawcę inwestycji. Jeśli nie zaistnieją kolejne 
przeszkody formalne, jest szansa, że budowa „Łabędzia” ruszy w czerwcu 2012 r. (bom)

Sportowe 
inwestycje
Ruszyła budowa dwóch hal sportowych przy gliwic-
kich placówkach oświatowych. Nowoczesne obiekty 
powstaną w sąsiedztwie Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 11 przy ul. Górnych Wałów oraz Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych i Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących nr 1 przy ul. Kozielskiej. Na co dzień 
będzie z nich korzystała młodzież szkolna, ale także 
inni mieszkańcy.

Przy ul. Kozielskiej trwa budowa nowoczesnej  
hali sportowej

Tylko w ubiegłorocznej edycji wzięło udział po-
nad 85 000 dzieci z całej Polski, co oznacza, że już co 
piąty dziesięciolatek walczył o tytuł Mistrzów U-10. 
Kolejna edycja zapowiada się równie emocjonująco, 
ponieważ na młodych zawodników czekają atrakcje 
i nagrody związane z Mistrzostwami Europy w pił-
ce nożnej. Zwycięska drużyna – zdobywca Pucharu 
„Tymbarku” – wyjedzie na mecz Mistrzów Europy, 
wyłonionych podczas Euro 2012!

– Zawsze, kiedy próbuję spojrzeć oczyma dziec-
ka na turniej „Z podwórka na stadion”, widzę emo-
cjonujące rozgrywki, w których spełniają się małe  
i duże marzenia. Bardzo chcielibyśmy, aby w tym 
roku były one jeszcze bardziej wyjątkowe niż zwyk- 
le, stąd specjalna nagroda główna – wyjazd na 
mecz Mistrzów Europy 2012 roku oraz gigantycz-
ne emocje i niepowtarzalne imprezy towarzyszące 
wszystkim 16 finałom wojewódzkim w całej Polsce, 
które jeszcze przez jakiś czas pozostaną wielką nies- 
podzianką – informuje Dariusz Czech, prezes firmy  
„Tymbark”. 

Trenerzy, nauczyciele oraz opiekunowie mogą 
zgłaszać dowolną liczbę drużyn chłopców i dziewcząt 
w kategorii wiekowej do lat 10 (klasy I – III). Zespo-
ły te mogą liczyć od 6 do 12 zawodników. Pierwsze 
mecze zostaną rozegrane już w kwietniu na etapie 
gminnym i powiatowym. Następnie zwycięskie dru-
żyny zmierzą się w jednym z 16 finałów wojewódz-
kich, które rozpoczynają się 14 maja. Najlepsze zes- 
poły z poszczególnych województw wezmą udział 
w półfinałach, podczas których rywalizować będą  
o awans do Wielkiego Finału. Jedną z najważniejszych 
idei turnieju o Puchar „Tymbarku” jest wyłanianie pił-
karskich talentów, dlatego, począwszy od etapu roz-
grywek gminnych, trenerzy zwycięskich drużyn mogą 
dobrać do swojego składu do 5 najlepszych zawod-
ników z pozostałych zespołów. Podczas Wielkiego 
Finału poznamy nowych Mistrzów w kategorii U-10, 
którzy wyjadą na mecz Mistrzów Europy 2012 roku. 
Formularz zgłoszeniowy i szczegółowe informacje 
na temat zapisów i turnieju są dostępne na stronie 
www.zpodworkanastadion.pl. (as)

Z podwórka na stadion
Uwaga, młodzi piłkarze i piłkarki! Rozpoczęły się zapisy na turniej „Z podwór-
ka na stadion” (o Puchar „Tymbarku”). Te prestiżowe rozgrywki dla młodych 
zawodników i zawodniczek z całej Polski od lat biją rekordy popularności  
i stanowią już żelazną pozycję w kalendarzu sportowych imprez dla trenerów 
i nauczycieli wychowania fizycznego. 
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Spotkanie geodetów
W jaki sposób wykonywać pomiary geodezyjne? Jak przekazywać 
dokumentację geodezyjną do zatwierdzenia w ośrodkach geo-
dezyjnych? Na co należy zwrócić uwagę w nowych przepisach? 
– odpowiedzi na te i inne pytania można było uzyskać podczas 
spotkania w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. 

Spotkanie zostało zorganizowane z inicjatywy prezydenta Gliwic w związku  
z wejściem w życie nowych przepisów geodezyjnych. Zostały one wprowadzone pod 
koniec minionego roku w formie rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych i admi-
nistracji. Określają  techniczne standardy wykonywania pomiarów geodezyjnych (sy-
tuacyjnych i wysokościowych) oraz zasady opracowywania i przekazywania wyników 
tych pomiarów do zatwierdzenia. Zmiany te są istotne w przypadku realizacji każdej 
inwestycji, np. budowy domu, a za poprawne przygotowanie dokumentacji odpowia-
dają geodeci.

Zainteresowanie gliwickim spotkaniem było bardzo duże. 14 lutego w magistracie 
pojawiło się ponad 170 przedstawicieli firm geodezyjnych oraz reprezentantów służ-
by geodezyjnej z całego Śląska. Zmiany związane z nowym rozporządzeniem omó-
wił Mirosław Puzia, wojewódzki inspektor nadzoru geodezyjnego i kartograficznego.  
– Spotkanie okazało się niezwykle potrzebne. Uczestnicy zadawali wiele szczegółowych py-
tań, a ich zakres był tak obszerny, że nie wszystko udało się przedyskutować. Podobne spo-
tkania odbywały się także w kilku innych miastach regionu, ale nasze cieszyło się szczegól-
nym zainteresowaniem – było bezpłatne i otwarte dla wszystkich chętnych – relacjonuje 
Sebastian Ptak, naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Miejskiego. (al)
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– opłaty dodatkowe– zakup 9 m3 wody + odprowadzanie ścieków

Przykładowy rachunek (w zł) za wodę i odprowadzanie ścieków  
dla 3-osobowej rodziny zużywającej miesięcznie 9 m3 wody  

z uwzględnieniem opłat dodatkowych

Trwa realizacja II etapu zadania „Moderni-
zacja gospodarki wodno-ściekowej w Gli-
wicach”. W lutym w siedzibie gliwickiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
otwarto koperty z ofertami polskich i zagra-
nicznych firm uczestniczących w przetargu 
na modernizację Stacji Uzdatniania Wody  
w Łabędach. Na realizację zadania PWiK za-
planowało 21,9 mln zł brutto. 

– To, kto ostatecznie podejmie się modernizacji Stacji Uzdat-
niania Wody, okaże się dopiero po dokładnym sprawdzeniu 
dostarczonych ofert. Komisja przetargowa ma na to 60 dni  
– informuje Henryk Błażusiak, prezes zarządu PWiK. – Będzie-
my sprawdzać oferty pod kątem zgodności ich treści ze specy-
fikacją istotnych warunków zamówienia, a w razie konieczno-
ści – występować o wyjaśnienia i uzupełnienia oferty zgodnie  
z ustawą o zamówieniach publicznych. Dopiero po tych czyn-
nościach możliwy będzie wybór oferty najkorzystniejszej. 

Wykonawca będzie miał 22 miesiące na realizację za-
mówienia (licząc od daty podpisania umowy). Zakres prac 
przewiduje m.in. wzniesienie nowych zabudowań SUW  
i pełną automatyzację obiektu. Dzięki zainstalowanym tech-
nologiom Stacja Uzdatniania Wody będzie jedną z najno-
wocześniejszych w województwie. Warto dodać, że zgodnie  
z zapisami dokumentacji przetargowej powinna być goto-
wa najpóźniej pod koniec lutego 2014 roku. (kik)

Modernizacja gospodarki ściekowej w Gliwicach 
prowadzona jest od 2001 roku. Dotychczas wykonano 
109 kilometrów kanalizacji sanitarnej, 52 km kanali-
zacji deszczowej i 7,4 km kanalizacji ogólnospławnej. 
Wybudowano także siedem przepompowni ścieków  
w dziewięciu dzielnicach Gliwic.

Jak informuje portal www.cena-wody.pl, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji w Gliwicach jest jedyną w śląskim regionie firmą wodociągową, która nie pobie-
ra od mieszkańców miasta tzw. opłat abonamentowych. Pozostałe przedsiębiorstwa 
inkasują od odbiorców od 4,99 zł do 23,97 zł miesięcznie. Są to należności za eksplo-
atację i odczyty wodomierzy, a także za tzw. gotowość techniczną urządzeń wod-
no-kanalizacyjnych.  Pobieranie tych opłat podnosi dodatkowo ceny wody i ścieków  
w różnych miastach aglomeracji górnośląskiej. Powyżej zamieszczamy porównawcze 
zestawienie wysokości opłat wodno-ściekowych na Górnym Śląsku. 

Płyną 
dobre 
wieści 94,87

102,85 114,83
121,29

135,24 135,42
131,18

Ponad 170 przedstawicieli firm geodezyjnych i reprezentantów 
służby geodezyjnej ze Śląska dyskutowało o nowych  
przepisach
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

	 TIR-y	będą	mieć	ograniczony	wjazd	do	centrum	Gliwic	(odcinek	z	29	lutego)
	Biblioteka	to	nie	tylko	książki	(odcinek	z	1	marca)
	Rajd	Miejski	po	raz	kolejny	(odcinek	z	6	marca)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Linię	wąskotorówki	oddano	do	użytku	w	1899	ro-
ku.	Kolejka	jeździła	bez	przerwy	aż	do	1991	roku,	kie-
dy	to	ze	stacji	w	Gliwicach	odjechał	ostatni	pociąg	
osobowy.	Później	zaczęły	znikać	tory,	które	stały	się	
łakomym	kąskiem	dla	złomiarzy.	Jednak	od	dłuższe-
go	czasu	czynione	są	starania	na	rzecz	reaktywowa-
nia	kolejki.	W	sprawę	zaangażował	się	także	gliwicki	
samorząd.	Władze	miasta	ogłosiły	właśnie	przetarg	
na	wykonanie	wstępnego	studium	wykonalności	dla	
projektu	rewitalizacji	
kolei	wąskotorowej	
na	odcinku	Gliwice	
–	Rudy	–	Rybnik.	Kon-
cepcja	ta	ma	poka-
zać,	na	ile	realne	jest	
odbudowanie	daw-
nego	szlaku.	

Studium	jest	bar-
dzo	ważne	ze	wzglę-
du	na	możliwość	po-
zyskania	 środków	 
z	funduszy	europej-
skich.	Jeżeli	koszty	będą	realne,	to	powrót	pociągów	
na	tory	będzie	możliwy.	O	ile	duże	miasta,	jak	Gliwi-
ce	czy	Rybnik,	byłyby	w	stanie	sfinansować	swoje	
odcinki	kolejki,	to	małe	miejscowości,	przez	które	tor	
ma	przebiegać,	takich	pieniędzy	nie	mają.

Kolej	wąskotorowa	powstała	 na	 Śląsku	wraz	 
z	rozwojem	przemysłu	wydobywczego	i	hutniczego.	
Duże	zakłady	potrzebowały	sprawnego	i	taniego	
środka	transportu.	W	całym	regionie	pojawiły	się	ki-
lometry	torów	kolejowych.	Pociągi	woziły	nie	tylko	

towar,	ale	i	pracowników	zakładów.	Dziś	mogłoby	
być	podobnie.	W	sytuacji,	kiedy	PKS	likwiduje	kolej-
ne	połączenia	z	Rybnikiem,	alternatywą	mogłaby	
być	właśnie	kolejka	wąskotorowa.	Po	tych	samych	
torach	mógłby	też	jeździć	szynobus.

Na	razie	na	części	trasy	udało	się	przywrócić	
ruch	turystyczny.	Jarosław	Łuszcz,	od	3	lat	naczel-
nik	stacji	w	Rudach	i	zwolennik	reaktywacji	kolejki	
na	jej	dawnym	przebiegu	przyznaje,	że	z	roku	na	

rok	zwiększa	się	
liczba	turystów.	 
W	2009	roku	by- 
ło	ich	6	tysięcy,	
a	w	2011	roku	
–	aż	 22	 tysią-
ce.	

Aby	prace	
mogły	się	roz-
począć,	 sa-
morządy	mu-
szą	 przejąć	
od	PKP	tere-

ny,	po	których	kursowała	kolejka.	I	choć	rozmowy	 
w	tej	sprawie	są	bardzo	trudne,	to	zarówno	samo-
rządowcy,	jak	i	pasjonaci	się	nie	zrażają.	Szanse	
na	otrzymanie	środków	z	Unii	Europejskiej	są	spo-
re,	bo	w	latach	2013	–	2016	uruchomione	zostaną	
fundusze	na	muzealnictwo	i	skanseny.	(fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS 
Miejskiego Serwisu Informacyjnego z 5 marca 
na www.gliwice.eu 

Wąskie tory  
– szerokie możliwości

Kolejką wąskotorową z Gliwic do Rybnika? Czemu nie! Od kilku lat bardzo 
aktywnie zabiegają o to miłośnicy tej formy komunikacji. Sprawą zajmują się 
także samorządowcy. Po ponad 20 latach przerwy pociągi mogą wrócić na 
tory między Gliwicami a Rudami. Póki co, kolejka aktywnie działa na trasie 
pomiędzy Rudami a Paprocią oraz Rudami i Stanicą. Wkrótce być może za-
cznie też dojeżdżać nad rybnicki zalew. 

fot. A. Strzeszewska
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Wybór gości okazał się bardzo trafiony. GrubSon i Rahim, czyli Tomasz Iwańca i Se-
bastian Salbert, to nie tylko kulturalni, ale i bardzo przedsiębiorczy twórcy. Spotkanie 

w gliwickiej uczelni – mimo zapowiedzi – nie było typowym wykładem, lecz luźną roz-
mową. Tym bardziej atrakcyjną, że większość fanów nie często ma okazję na bezpoś-

redni kontakt z lubianym artystą. Tu, po krótkim wprowadzeniu, każdy chętny 
mógł zadać prowadzącym pytanie na interesujący go temat – nawet dość daleki 
od myśli przewodniej wykładu. 

Było trochę o krajowym szołbiznesie, historii polskiego hip-hopu czy tech-
nicznych szczegółach nagrywania utworów. I choć przepis na sukces à la Grub-
Son i Rahim zdaje się dość uniwersalny, to w przekazie obydwu panów okazał 
się szczególnie przekonujący. Tym bardziej, że prelegenci stanowią żywy dowód 
na jego potwierdzenie. Oto mamy dwóch raperów, którym udało się dzięki ta-
lentowi, ale też determinacji i wierze we własne racje przekuć młodzieńczą pasję  
w sposób na życie i dobrze działający biznes. I – co kilkakrotnie podkreślali – wca-
le nie trzeba być z „warszawki” i mieć superkoneksje. W Rybniku czy Mikołowie 
też można od zera stworzyć rozpoznawalną i wartościową markę – samemu lub  
z pomocą podobnych „zajawkowiczów”. Nie dziwią zatem komentarze na różnych 
społecznościowych „tablicach” – „było super”, „było warto”, „na takich wykładach 
mogłabym siedzieć całymi dniami”…

W ramach uzupełnienia. Spotkanie z GrubSonem i Rahimem zainaugurowa-
ło nowy cykl wykładów w Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości pod has- 
łem „Młodzi kulturalni”. – Chcemy umożliwić zarówno studentom naszej uczelni, 
jak i innym mieszkańcom bezpośredni kontakt z młodymi przedstawicielami świata 
kultury, którzy odnieśli sukces – mówi Marcin Żyła, specjalista ds. promocji GWSP.  
W imieniu własnym i licznych zadowolonych uczestników pierwszego spotkania 
– czekamy na kolejne rozmowy z młodymi kulturalnymi! (bom)

Przykładów kobiecego natchnienia w sztuce nie 
trzeba szukać daleko. Ikonografia okresu La Belle Epoque 
(przełom XIX i XX wieku) wręcz upodobała sobie postać 
dziewczyny przedstawianej raz jako niewinność i deli-
katność, raz jako ucieleśnienie perwersji, zła i destruk-
cji. Śmiało można też powiedzieć, że symbolika kobie-
cości zawładnęła tematyką Art Nouveau. Przykładowo 
damskie główki umieszczano w zwornikach otworów 
okiennych i drzwiowych, ozdabiały też pilastry i portale. 

Ich włosy łączyły się, a nawet zmieniały w wijące łodygi, 
kwiaty i konary drzew. O czym świadczył taki przekaz? 
Że kobiety stanowiły w oczach artystów jedność z florą 
– jako symbol życia, płodności, dynamiki i witalności. 
Widać to także na elewacjach i w dekoracjach secesyj-
nych kamienic z Gliwic. 

Na fasadzie ponadstuletniego budynku przy ul. Go-
rzołki 11 damskie włosy przechodzą w wijące się łodygi  
i korzenie. Na narożniku innego obiektu – przy ul. Go-
rzołki 15 – można dostrzec wysoko umieszczone sylwetki 
kobiet nachylonych nad groteskowo wykrzywioną mas- 
ką. Kolejny przykład to muzykujące nagie damy deko-
rujące żółte kafle kobaltowej okładziny ścian sieni klat-
ki schodowej przy ul. Zwycięstwa. Nie można również 
pominąć fantastycznej postaci sfinksa o główce kobiety, 
umieszczonej w kartuszu na elewacji przy ul. Krzywej 16, 
a także dużych rozmiarów zagadkowych, melancholij-
nych wizerunków kobiecych (en face i z profilu), akcen-
tujących narożniki budynku przy ul. Częstochowskiej 15 
(u zbiegu z ul. Gorzołki). 

Warto wiedzieć, że secesji zawdzięczamy nowy ob-
raz kobiety przełomu XIX i XX stulecia. Za wzór stawiano 
wówczas damską talię – ściśniętą gorsetem do granic 
absurdu – udanie kontrastującą z burzą wijących się, 
czasem rozpuszczonych ognistorudych lub czarnych 
włosów. W Gliwicach kobiece główki z luźno spiętymi 
lokami widnieją m.in. na witrażach dekorujących klatkę 
schodową kamienicy w centrum miasta. Zostały nanie-

sione na szkło za pomocą kalkomanii. Może nie są one aż 
tak demoniczne, jak bohaterki obrazów Gustava Klimta, 
ale trudno odmówić im uroku i powabności. 

Dlaczego w ogóle o tym wspominam? 8 marca przy-
pada bowiem Międzynarodowy Dzień Kobiet, obarczo-
ny bagażem rozmaitych, często przykrych doświadczeń 
i „dziedzictwem” epoki socjalizmu. Przed 1989 rokiem 
„święto kobiet” celebrowano w swoisty sposób; najczę-
ściej wręczano paniom czerwonego goździka podlanego 
dużą ilością alkoholu. Apeluję jednak: pomińmy te nega-
tywne skojarzenia. Wykorzystajmy MDK jako pretekst do 
okazania większej niż zazwyczaj sympatii i życzliwości 
względem piękniejszej połowy ludzkiego gatunku.

Dzisiejszy (summa summarum wielobarwny i nie-
typowy) odcinek kolorowego cyklu dedykuję również 
ksantypom, złośnicom, babom i feministkom – bo i tak 
jesteśmy nazywane, kiedy walczymy o swoje prawa.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Być kobietą, być kobietą...

Niewiasta, dziewczyna, białogłowa, pani, dama – to tylko niektóre ze słów określają-
cych płeć piękną. Wymagania obecnych czasów sprawiają jednak, że często czujemy się 
tylko osobnikami płci żeńskiej gatunku Homo sapiens, a nie kobietami z krwi i kości... 
A przecież od wieków inspirujemy mężczyzn. Niegdyś nawet egotyczny Napoleon Bo-
naparte stwierdził, że mężczyzna to proza, a kobieta – to poezja. 

Przedsiębiorczość 
bez napinki

Jak przyciągnąć tłum młodych ludzi na uczelniany wykład? Zaprosić dwóch 
raperów. Na taki – dodam bardzo skuteczny – pomysł wpadła Gliwicka Wyż-
sza Szkoła Przedsiębiorczości. Przed dwoma tygodniami gmach dawnej 
kopalnianej cechowni przy ul. Bojkowskiej odwiedzili znani reprezentanci 
polskiej sceny hip-hopowej – GrubSon i Rahim. Zmierzyli się z tematem „Od 
idei do sukcesu”. 
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Muzeum
ZŁOTNICY I EKOLOGIA

Nietoperzowy naszyjnik, kolczyki ze źdźbła trawy, 
wisior-mucha i pierścionek w sam raz dla księż-
niczki zamienionej w żabkę – takie cuda będzie 
można zobaczyć na wystawie biżuterii „STFZ EKO” 
w gliwickim Muzeum. 

Jej twórcy – artyści złotnicy – odmienili słowo „ekologia” na wiele 
sposobów. – Nie ukrywamy, że las, woda, słońce, góry to nasza radość. 
Idea, doskonała kompozycja świata przyrody, protest przeciw eko-de-
wastacji – to wszystko wyrazić można w złotniczej formie – mówią po-
mysłodawcy i komisarze wystawy, Mariusz Pajączkowski i Wojciech 
Rygało. Efekt spotkania złotników z ekologią będzie można zobaczyć 
10 marca w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Wernisaż rozpocznie się 
o godzinie 16.00. Wstęp wolny (liczba miejsc ograniczona).

Jak właściwie rozumieć tak po-
pularne ostatnio słowo „ekologia”,  
z którym kojarzy się zarówno dziu-
ra ozonowa, jak i zdrowa żywność? 
Odpowiedź podsuwają polscy pro-
jektanci biżuterii ze Stowarzysze-
nia Twórców Form Złotniczych  
w kilkudziesięciu oryginalnych pro-
jektach, które zostaną zaprezen-
towane na wystawie „STFZ EKO”. 
Oprawili w srebro maleńkie szysz-
ki modrzewia, posłużyli się przet-
worzonymi surowcami roślinny-
mi. – To właśnie materiały, po które 
sięgnęli artyści, czynią „STFZ EKO” 
tak wyjątkową ekspozycją – mówi  
dr Dagmara Wójcik, przygotowują-

ca wystawę z ramienia Muzeum w Gliwicach. – Ogniskuje ona uwagę 
widza na pięknie ukrytym nawet w najskromniejszych tworach natu-
ry – nasionach, patyczkach, cynamo-
nowych tulejkach, i zgodnie z tym, co  
w przesłaniu „eko” chyba najważniej-
sze, uczy cenić to, co mamy na co dzień 
wokół siebie – dodaje.

Organizatorami wystawy są Sto-
warzyszenie Twórców Form Złotni-
czych (STFZ), zrzeszające czołowych 
polskich artystów plastyków i projek-
tantów zajmujących się sztuką złotni-
czą oraz Galeria Sztuki w Legnicy, któ-
ry od 1979 roku prowadzi najstarszy  
w Europie cykliczny projekt promują-
cy współczesną sztukę złotniczą.

Prace, które będzie można obej-
rzeć w Willi Caro, po raz pierwszy po-
kazano podczas Legnickiego Festi-
walu Srebra w maju 2010 roku. Od tego czasu „STFZ EKO” odwiedziła 
Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, prezentowana była w ramach 
wystawy Współczesna Sztuka Złotnicza w Teatrze Współczesnym  
w Warszawie, na 18. Międzynarodowych Targach Bursztynu, Biżuterii  
i Kamieni Jubilerskich „Amberif 2011” oraz w Muzeum Złotnictwa w Ka-
zimierzu Dolnym. Wystawa w Gliwicach będzie czynna do 12 maja. 

*****
Eko-wystawie towarzyszyć będą warsztaty i wykład. – O ekolo-

gicznym projektowaniu i związku estetyki z użytecznością dowiemy się 
więcej podczas „Warsztatów EKO Design”. Rozważania teoretyczne uzu-
pełnimy praktyką. 11 marca Willa Caro zamieni się w studio meblarskie, 
a uczestnicy spotkania wejdą w role projektantów i wykonawców. Każdy 
będzie miał szansę wykonać własny, unikalny mebelek w wersji „mini”. Do 
tego celu użyjemy materiałów, które zwykle możemy znaleźć w domach 
– kartonu, tektury, papieru, plastikowych butelek – zapowiadają muze-
alnicy. Początek – godz. 11.00. Wstęp jest wolny, jednak ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc trzeba wcześniej zapisać się telefonicz-
nie pod numerem 32/335-44-03.

Tego samego dnia popołudniu odbędzie się także wykład  
„O pojęciu natury i naturalności na przestrzeni dziejów”. Czy natura 
w ogóle istnieje? Jak definiowali ją starożytni? Skąd pochodzi prze-
ciwieństwo natura-kultura i jaką rolę w jego sformułowaniu odegrali 
Jan Jakub Rousseau i Zygmunt Freud? Na takie pytania odpowie Ewa 
Chudyba, historyk filozofii z Muzeum w Gliwicach, która poprowadzi 
niedzielne spotkanie. Początek – godz. 16.00. Wstęp wolny (liczba 
miejsc ograniczona). 

Co? Gdzie? Kiedy?

KORSARZ W AMOKU
11 marca w kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) szykuje się kolejna transmisja na żywo z Teatru Bolszoj 

w Moskwie. Tym razem miłośnicy baletu zobaczą „Korsarza” Adolphe'a Adama. Początek – godz. 15.45. 
„Korsarz”, zainspirowany poematem lorda Byrona, po raz pierwszy został zaprezentowany w Operze 

Paryskiej przez Josepha Maziliera  
w 1856 r. Dwa lata później jego wła-
sną wersję pokazał w Teatrze Bolszoj 
Jules Perrot. W tym przedstawieniu 
jako tancerz występował Marius Pe-
tipa, który – już jako choreograf – aż 
do początku XX wieku odpowiadał 
za wszystkie wersje choreograficzne 
wystawianych w Petersburgu bale-
tów. W 2007 roku Aleksiej Ratmań-
ski i Jurij Burlaka opracowali nową 
wersję dzieła o pięknej niewolni-
cy Medorze, walecznym herszcie 
Konradzie, dobrych korsarzach, 
nikczemnych handlarzach niewol-
ników i głupkowatym paszy, która 
do dzisiaj pozostaje najbardziej ży-
wą i bogatą z istniejących. 

TURNAU NA DZIEŃ KOBIET
8 marca na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego 

przy Nowym Świecie wystąpi krakowski wokalista, kom-
pozytor, pianista i poeta znany z indywidualnego, niepow-
tarzalnego stylu – Grzegorz Turnau. Zabierze słuchaczy 
w sentymentalną podróż poprzez swoje najbardziej zna-
ne piosenki. W repertuarze znajdą się takie przeboje, jak: 
„Znów wędrujemy”, „Cichosza” czy „Bracka”, a także utwory 
z najnowszej płyty artysty. Nie zabraknie też muzycznych 
niespodzianek nawiązujących do fascynacji i inspiracji 
muzycznych Grzegorza Turnaua, np. Billy'ego Joela czy 
The Beatles. Na scenie towarzyszyć mu będą gitarzyści Ro-
bert Kubiszyn i Jacek Królik oraz perkusista Cezary Konrad.  
Początek koncertu – godz. 19.00. 

BLUESOWY WTOREK
13 marca w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwa-

lidów Wojennych 1) zagra Kajetan Drozd i for-
macja Siódma w Nocy. Zespół powstał ponad 
6 lat temu w Krakowie. Koncertował na więk-
szości prestiżowych festiwalach bluesowych. 
Grupa była m.in. dwukrotnym laureatem Ra-
wy Blues Festivalu. Na swoim koncie ma tak-
że setki zagranych koncertów, wiele nagród  
i wyróżnień. Znakiem rozpoznawczym formacji 
jest charyzmatyczna postać jej założyciela Ka-
jetana Drozda – wokalisty, harmonijkarza i gi-
tarzysty o wyjątkowej osobowości scenicznej.  
W 2009 roku ukazał się debiutancki album Siód-
mej w Nocy, na którym znalazły się głównie au-
torskie kompozycje jej lidera. Kajetanowi Droz-
dowi na scenie towarzyszą basista Oskar Ludziak i perkusista Waldemar Lindner. Ich muzyka to elektryczna 
fuzja bluesa, rythm’n’bluesa, funky i rock’n’rolla. Koncert rozpocznie się o godzinie 20.00. 

ECHA SALONU WIEDEŃSKIEGO
To tytuł drugiego koncertu z cyklu „Wiosna z Fryderykiem”. Impreza odbędzie się 11 marca w Palmiar-

ni Miejskiej (ul. Fredry 6). Dzieła Chopina zaprezentuje pianistka Joanna Marcinkowska. Absolwentka,  
a obecnie adiunkt Akademii Muzycznej im. Ignacego Paderewskiego w Poznaniu, jest laureatką 21 mię-
dzynarodowych i ogólnopolskich konkursów oraz festiwali pianistycznych. Towarzyszyć jej będzie Jacek 
Beler – aktor Teatru Powszechnego w Warszawie. Koncert poprowadzi Jan Popis – znawca twórczości  
i popularyzator muzyki Fryderyka Chopina. Impreza, którą organizuje gliwicki samorząd, rozpocznie się 
o godzinie 19.30. Bilety są do kupienia w Palmiarni. 

Kino

Muzyka

(bom)
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w każdy czwartek
tam go znajdziesz:

Lp. Nazwa punktu adres osiedle

1 Filia Młodzieżowego Domu 
Kultury w Bojkowie ul. Rolników 164 Bojków

2 Sano Sp. z o.o. NZOZ ul. Sopocka 6 Brzezinka
3 Sklep spożywczo-monopolowy ul. Toszecka 183 Czechowice

4 Kopernik Sp. z o.o. Centrum 
Medyczne NZOZ

ul. Wielkiej 
Niedźwiedzicy 4 Kopernika

5 Kryta pływalnia OLIMPIJCZYK ul. Oriona 120 Kopernika
6 MBP – Filia nr 21 ul. Syriusza 30 Kopernika
7 Sklep wielobranżowy ul. Centaura 21 Kopernika
8 MAT-BUD (sklep i hurtownia) ul. Pszczyńska 133 Ligota Zabrska

9 Przychodnia Spec. nr 6 
„Sośnica”  Unia Bracka ul. Błonie 3 Ligota Zabrska

10 MBP – Filina nr 30 ul. Wolności 1 Łabędy
11 Vitamed Sp. z o.o. NZOZ ul. Różana 7 Łabędy

12 „CHATKA PUCHATKA”  
– sklep spożywczy

ul. Strzelców 
Bytomskich 42  
(na rogu ulicy)

Łabędy

13 Drogeria ul. Gojawiczyńskiej 2 
(od 9.00 do 16.00) Łabędy

14 ALDO – sklep spożywczy ul. Strzelców 
Bytomskich 30 Łabędy

15 Sklep „BOGUSIA” ul. Staromiejska 55 Łabędy
16 Sklep spożywczy ul. Staromiejska 6 Łabędy
17 Sklep spożywczy „OLA” ul. Literatów 74 Łabędy
18 Apteka ul. Wolności 1A Łabędy

19 Huta Łabędy ul. Zawadzkiego 45 
(biurowiec) Łabędy

20 Bumar ul. Mechaników 9 
(brama główna) Łabędy

21 Sklep spożywczy „ADEX” ul. Partyzantów 10 Łabędy

22 Spółdzielnia Mieszkaniowa  
Stare Łabędy ul. Rzeczycka 17/2 Łabędy

23 Opel (Punkt nr 1) GMMP ul. Adama Opla 1, 
budynek G Łabędy (strefa)

24 Alma-Med NZOZ ul. Paderewskiego 70 Obrońców Pokoju

25 Poradnia Med-Poz  
Sp. z o.o. NZOZ ul. Lekarska 10 Ostropa

26 Kiosk ul. Geodetów 1 (róg 
Daszyńskiego) Ostropa

27 Politechnika Śląska ul. Akademicka 2 Politechnika
28 Przychodnia Akademicka NZOZ ul. Moniuszki 13 Politechnika

29 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych ul. Jagiellońska 21 Politechnika

30 Biblioteka Pedagogiczna ul. Hutnicza 9 Politechnika

31 Biblioteka Główna Politechniki 
Śląskiej ul.Kaszubska 23 Politechnika

32 Park Nauk.-Techn. „TECHNOPARK 
GLIWICE” Sp. z o.o. ul. Konarskiego 18C Politechnika

33 MEDEN NZOZ ul. Zabrska 6 Politechnika

34 Agencja Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o.o. ul. Wincentego Pola 16 Poltechnika

35 MBP – Filia nr 5 ul. Perkoza 12 Sikornik
36 Kryta Pływalnia MEWA ul. Mewy 36 Sikornik
37 Gliwicki Teatr Muzyczny  ul. Nowy Świat 55-57 Sikornik

38 Przychodnia Sikornik  
Sp. z o.o. NZOZ ul. Rybitwy 2 Sikornik

39 Kryta pływalnia NEPTUN ul. Dzionkarzy Sośnica
40 M&P Sklep z tapetami i farbami ul. Reymonta 20 Sośnica

41 Biuro Obsługi Klienta UM w filii 
OPS ul. Reymonta 18 Sośnica

42 Supermarket TESCO ul. Wielicka 8 Sośnica
43 Punkt LOTTO ul. Jedności 4b Sośnica
44 TESCO Gliwice ul. Łabędzka 26 Stare Gliwice
45 SIMPLY market ul. Żabińskiego 55 Stare Gliwice
46 Kryta Pływalnia DELFIN ul. Warszawska 35 Szobiszowice

47 Przychodnia Toszecka  
Sp. z o.o. NZOZ ul. Toszecka 18 Szobiszowice

48 Punkt prasowy RUCH ul. Sztabu 
Powstańczego 21b Szobiszowice

49 Śląskie Centrum Logistyki S.A. ul. Portowa 28 Szobiszowice

50 Dworzec PKP (prywatny punkt 
sprzedaży prasy)

punkt prasowy przed 
peronami po prawej 
stronie

Śródmieście

51 MBP – Biblioteka Centralna ul. Kościuszki 17 Śródmieście

52 MBP – Filia nr 1 Plac Inwalidów 
Wojennych 3 Śródmieście

53 Centrum Informacji Kulturalnej  
i Turystycznej ul. Dolnych Wałów 3 Śródmieście

STAŁE PUNKTY DYSTRYBUCJI

Lp. Nazwa punktu adres osiedle

54 Centrum Onkologii Inst. im. Marii 
Skłodowskiej-Curie

ul. Wybrzeże Armii 
Krajowej 15 Śródmieście

55 Powiatowy Urząd Pracy Plac Inwalidów 
Wojennych 12 Śródmieście

56 Przychodnia Eskulap  
Sp. z o.o. NZOZ

Plac Marszałka 
Piłsudskiego 5a Śródmieście

57 PALMIARNIA MIEJSKA w Parku 
Chopina ul. Fredry 6 Śródmieście

58 Muzeum w Gliwicach – Willa Caro ul. Dolnych Wałów 8a Śródmieście

59 Muzeum w Gliwicach – Zamek 
Piastowski ul. Pod Murami 2 Śródmieście

60 106. Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ ul. Zygmunta Starego 20 Śródmieście

61 NZOZ Szpital Wielospecjalistyczny 
Sp. z o.o. ul. Kościuszki 1 Śródmieście

62 NZOZ Szpital Miejski Sp. z o.o. ul. Kościuszki 29 Śródmieście

63 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Plac Inwalidów 
Wojennych 12 Śródmieście

64 Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Górnych Wałów 9 Śródmieście

65 Komenda Miejska Policji  
– RECEPCJA

ul. Powstańców 
Warszawy 12 Śródmieście

66 Starostwo Powiatowe ul. Zygmunta Starego 17 Śródmieście

67 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych – CW ul. Kościuszki 35 Śródmieście

68 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych – ISP ul. Zwycięstwa 1 (Rynek) Śródmieście

69 Urząd Miejski (Biuro Obsługi 
Interesantów) ul. Zwycięstwa 21 Śródmieście

70 Poradnia Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej ul. Asnyka 10 Trynek

71 Przychodnia Alergo – Med NZOZ ul. Kilińskiego 15 Trynek

72 Gliwicka Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości

ul. Bojkowska 37 (Nowe 
Gliwice) Trynek

73 Poradnia Med-Poz Sp. z o.o. NZOZ Plac Jaśminu 2 Wilcze Gardło

74 Medyk. Ośrodek Zdrowia ul. Kozielska 16 Wojska Polskiego

75 NZOZ VITO-MED Sp. z o.o. ul. Radiowa 2 Wojska Polskiego

76 Zarząd Dróg Miejskich ul. Bolesława Śmiałego 
2B Wojska Polskiego

77 MAT-BUD (sklep i hurtownia) ul. Andersa 20 Wojska Polskiego

78 Centrum Ratownictwa Gliwice/Straż 
Miejska 

ul. Bolesława Śmiałego 
2B Wojska Polskiego

79 I Urząd Skarbowy ul. Góry Chełmskiej 15 Wojska Polskiego

80 Park Handlowy ARENA al. Jana Nowaka 
Jeziorańskiego 1 Wojska Polskiego

81 Poradnia Med-Poz. Sp. z o.o. NZOZ ul. Dolnej Wsi 62 Wójtowa Wieś

82 Slep spożywczy „BOGUSIA” ul. Ligonia 40 Wójtowa Wieś

83 Sklep spożywczy koło Art. Met ul. Daszyńskiego 167 Wójtowa Wieś

84 Jednostka Wojskowa (WKU) ul. Zawiszy Czarnego 7 Wójtowa Wieś

85 Sklep wielobranżowy ul. Dolnej Wsi 68 Wójtowa Wieś

86 Hotel Mikulski ul. Dąbrowskiego 24 Zatorze

87 Animed Sp. z o.o. NZOZ ul. Lipowa 36 Zatorze

88 Sklep „U KRYSI” ul. Lipowa (kompleks 
sklepowy) Zatorze

89 Górnośląskie Centrum Edukacyjne ul. Okrzei 20 Zatorze

90 Sklep spożywczy koło restauracji ul. Czarnieckiego 33 Zatorze

91 BLANK – sklep wielobrażowy ul. Spółdzielcza 33B Zatorze

92 BLANK PUNKT 2 – sklep 
wielobranżowy ul. Opolska 19 Zatorze

93 Sklep spożywczy „NORMA” ul. Skowrońskiego 16 Zatorze

94 Przedsiębiorstwo Remontów Ulic  
i Mostów S.A. ul. Nad Bytomką 1 Zatorze

95 C. H. FORUM ul. Lipowa 1 Zatorze

96 Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. ul. Chorzowska 150 Zatorze

97 II Urząd Skarbowy ul. Młodego Hutnika 2 Zatorze

98 Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Rybnicka 47 Żwirki i Wigury

99 Okręgowy Urząd Górniczy ul. Jasna 31 Żwirki i Wigury

100 Przychodnia „MEDICOR” ul. Zubrzyckiego 14 Żwirki i Wigury

101 Punkt prasowy RUCH ul. Żwirki i Wigury 71 Żwirki i Wigury

102 Sklep NETTO ul. Kurpiowska 2c Żerniki



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 10/2012 (576) czwartek, 8 marca 2012 r. 11

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

Nazwa i adres jednostki: 
Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych 
w Gliwicach, ul. Bojkowska 16, 44-100 
Gliwice, tel. 32/232-03-74, adres strony 
internetowej: www.zsb.gilwice.pl.

Określenie stanowiska urzędnicze-
go: 
informatyk – wymiar 0,75 etatu.

Warunki przystąpienia do konkursu
Do konkursu może przystąpić kandydat, 
który: 
 posiada obywatelstwo polskie,
 posiada zdolność do czynności praw-

nych oraz korzysta z pełni praw pu-
blicznych,

 nie był karany za przestępstwa po-
pełnione umyślnie przeciwko mieniu, 
przeciwko działalności instytucji pań-
stwowych oraz samorządu terytorial-
nego, przeciwko wiarygodności doku-
mentów lub za przestępstwo karne 
skarbowe.

I. Wymagania niezbędne:
 wykształcenie wyższe lub średnie 

informatyczne;
 staż pracy – minimum 4 lata stażu pracy 

w przypadku wykształcenia wyższe-
go i 5 lat w przypadku wykształcenia 
średniego (udokumentowanego świa-
dectwem pracy lub zaświadczeniem 
o zatrudnieniu wraz z zakresem obo-
wiązków) w jednostkach administracji 
publicznej lub w przedsiębiorstwach 
działających w branży informatycz-
nej;

 dobra znajomość systemów z rodziny 
Windows lub Linux;

 dobra znajomość sprzętu kompute-
rowego;

 dobra znajomość działania sieci kom-
puterowej; 

 znajomość usług wbudowanych  
w systemy Windows Server (DHCP; 
Active Directory, IIS, WSUS); 

 znajomość usług wbudowanych  
w systemy serwerowe Linux (Poczta, 
WWW, Samba).

II. Wymagania dodatkowe:
 certyfikaty Microsoft MCSA, Cisco 

CCNA;
 znajomość języka angielskiego  

w stopniu umożliwiającym czytanie 
dokumentacji technicznej.

III. Zakres wykonywanych zadań na sta-
nowisku:
1. administrowanie sprzętem, progra-

mami i systemem informatycznym  
w szkole;

2. zabezpieczenie sprawnego funkcjo-
nowania systemu informatycznego  
i kserograficznego w szkole;

3. realizacja wdrożeń i modyfikacji sys-
temów informatycznych, w tym:
 zbieranie wniosków dotyczących 

wprowadzania zmian w oprogra-
mowaniu wśród pracowników 
administracyjnych i nauczycieli,

 instalowanie nowego oprogramo-
wania na komputerach i dbanie  
o systematyczną aktualizację tego 
oprogramowania,

 nadzór nad właściwym i prawi-
dłowym wykorzystaniem opro-
gramowania na poszczególnych 
komputerach,

 usuwanie drobnych awarii sprzę-
tu komputerowego; w przypadku 
poważnych awarii przygotowanie 
sprzętu do przekazania serwi- 
sowi,

 planowanie i realizacja rozwoju 
sieci komputerowej oraz tworze-
nie nowych stanowisk kompute-
rowych,

 opracowanie wymagań technicz-
nych oraz wskazanie potrzebnego 
sprzętu komputerowego do za- 
kupu;

4. wykonywanie kopii bezpieczeństwa 
eksploatowanych baz danych na 
serwerze szkolnym oraz na prośbę 
użytkowników na komputerach PC,

5. prowadzenie gospodarki sprzętem 
informatycznym oraz materiałami 
eksploatacyjnymi,

6. zapewnienie wysokiego poziomu bez-
pieczeństwa i ochrony danych przed 
dostępem osób nieuprawnionych,

7. dbanie o prawidłowe działanie pocz-
ty elektronicznej i www na serwerze 
szkoły,

8. dbanie o aktualizację szkolnej strony 
BIP,

9. gospodarowanie kodami dostępu do 
kserokopiarki w formie elektronicz-
nej,

10. współpraca z pracownikami przy pra-
cy z oprogramowaniem zewnętrz-
nym (rekrutacja, SIO itp.).

IV. Wymagane dokumenty:
1. list motywacyjny;
2. CV z dokładnym opisem przebiegu 

pracy zawodowej;
3. oryginał kwestionariusza osobowe-

go;
4. kserokopie świadectw pracy (poświad-

czone przez kandydata za zgodność  
z oryginałem);

5. zaświadczenie lekarskie o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do zajmo-
wanego stanowiska;

6. kserokopie dokumentów (poświad-
czone przez kandydata za zgodność 
z oryginałem) potwierdzające kwali-
fikacje i wykształcenie zawodowe;

7. oświadczenie o niekaralności;
8. oświadczenie kandydata, że w przy-

padku wyboru jego oferty zobowią-
zuje się nie pozostawać w innym 
stosunku pracy, który uniemożliwił-
by mu wykonywanie obowiązków  
w wymiarze 0,75 etatu;

9. inne dokumenty o posiadanych kwa-
lifikacjach i umiejętnościach.

Dokumenty aplikacyjne: list motywa-
cyjny, CV powinny być opatrzone klau-
zulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j. DzU z 2002 r.,  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą 
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223, 
poz. 1458).

Wymagane dokumenty aplikacyjne na-
leży składać lub przesłać w terminie do 
16 marca 2012 r. godz. 15.00 na adres: 
Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 
ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice w zakle-
jonych kopertach z dopiskiem: „Nabór na 
wolne stanowisko urzędnicze w Zespole 
Szkół Budowlano-Ceramicznych”.
Aplikacje, które wpłyną do szkoły po 
wyżej określonym terminie, nie będą 
rozpatrywane.

Otwarcie ofert nastąpi w Zespole Szkół 
Budowlano-Ceramicznych w Gliwicach 
19 marca o godz. 10.00.
Z regulaminem naboru można się 
zapoznać w Zespole Szkół Budowla-
no-Ceramicznych w Gliwicach, przy  
ul. Bojkowskiej 16. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 
32/232-03-74.

Lista kandydatów spełniających wy-
magania formalne i dopuszczonych do  
II etapu wraz z terminem rozmowy kwa-
lifikacyjnej zostanie ogłoszona w Biule-
tynie Informacji Publicznej. 

Informacja o wyniku naboru będzie 
umieszczona na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 
tablicy informacyjnej przy ul. Bojkow-
skiej 16 w terminie do 22 marca 2012 r.

Dodatkowe informacje:
 w miesiącu poprzedzającym datę 

publikacji niniejszego ogłoszenia 
wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych w Zespole Szkół Bu-
dowlano-Ceramicznych w Gliwicach,  
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych nie 
przekroczył 6%,

 jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych, o którym mo-
wa powyżej w miesiącu poprzedza-
jącym datę publikacji niniejszego 
ogłoszenia o naborze jest niższy niż 
6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu 
na stanowiskach urzędniczych, z wy-
łączeniem kierowniczych stanowisk 
urzędniczych przysługuje osobie 
niepełnosprawnej, o ile znajduje się  
w gronie pięciu najlepszych kandy-
datów spełniających wymagania 
niezbędne oraz w największym 
stopniu spełniających wymagania 
dodatkowe. 

Kandydat, który zamierza skorzystać  
z powyższego uprawnienia zobowiąza-
ny jest do złożenia wraz z dokumentami 
kopii dokumentu potwierdzającego nie-
pełnosprawność;
 regulamin naboru na wolne stanowi-

ska urzędnicze w Zespole Szkół Bu-
dowlano-Ceramicznych w Gliwicach 
jest dostępny w siedzibie szkoły przy 
ul. Bojkowskiej 16,

 zgodnie z ustawą z 21 listopada  
2008 r. o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyni-
ku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało za-
rządzanie nieruchomościami stanowiącymi własność gminy 
Gliwice. 
Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie:
 wyższe o kierunku geodezja i kartografia, budownictwo, 

administracja, lub 
 wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem posiadania 

ukończonych studiów podyplomowych w zakresie gospo-
darki nieruchomościami, 

2. minimum dwa lata doświadczenia zawodowego,
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. umiejętność obsługi komputera w stopniu podstawowym 

(programy Word i Excel z pakietu Microsoft Office 2007),
5. umiejętność redagowania pism urzędowych,
6. znajomość przepisów: 
 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.),
 ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (DzU z 1964 r., 

nr 16, poz. 93 z późn. zm.),
 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. DzU 

z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),
7. umiejętność praktycznego stosowania przepisów wyżej wy-

mienionych aktów prawnych.

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejętności interper-
sonalne
bezstronność, umiejętność organizowania pracy na swoim 
stanowisku, komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, 
sumienność. 

Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:
 praca w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21, 

na IV piętrze, 
 praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobowego 

wymiaru czasu pracy,
 obsługa urządzeń biurowych,
 obsługa klienta (kontakt bezpośredni oraz telefoniczny),
 praca pod presją czasu,
 w zależności od potrzeb konieczność wyjścia lub wyjazdu poza 

stałe miejsce pracy, w tym oględziny budynków nieposiadają-
cych windy,

 w miesiącach letnich praca w wysokich temperaturach,
 praca na wysokości 1-3 m (konieczność używania drabiny  

w związku z potrzebą korzystania z szaf z nadstawkami).

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
 list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
 życiorys zawodowy, 
 kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania), 

 kserokopie dokumentów potwierdzających doświadczenie 
zawodowe i kwalifikacje, 

 formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku obcym powinny zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 13 marca 2012 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 21 marca 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem numerów refe-
rencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania niezbędne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 19 marca 
2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
 w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego 

ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w rozumieniu przepisów  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych nie przekroczył 6%;

 jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, o któ-
rym mowa powyżej w miesiącu poprzedzającym datę pu-
blikacji niniejszego ogłoszenia o naborze jest niższy niż 6%, 
pierwszeństwo w zatrudnieniu na stanowiskach urzędniczych,  
z wyłączeniem kierowniczych stanowisk urzędniczych przy-
sługuje osobie niepełnosprawnej, o ile znajduje się w gronie 
pięciu najlepszych kandydatów spełniających wymagania 
niezbędne oraz w największym stopniu spełniających wyma-
gania dodatkowe. 
Kandydat, który zamierza skorzystać z powyższego uprawnie-
nia zobowiązany jest do złożenia wraz z dokumentami kopii 
dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność;

 wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 
zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania;

 regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

 zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych (DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Wymagania niezbędne:
a) wykształcenie minimum średnie – 

preferowany kierunek ekonomicz-
ny,

b) co najmniej 5 lat doświadczenia  
w zakresie pracy w księgowości,

c) spełnianie warunków określonych 
w art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach samo-
rządowych (DzU nr 223, poz. 1458 
z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
a) wykształcenie wyższe – kierunkowe 

ekonomiczne,
b) znajomość przepisów ustawy  

z 29 września 1994 r. o rachun-
kowości (DzU z 2009 r., nr 152,  
poz. 1223 z późn. zm.),

c) znajomość przepisów ustawy  
z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (DzU z 2009 r., nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.),

d) znajomość przepisów ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (DzU z 2011 r.,  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.),

e) umiejętność obsługi komputera 
(programy: MS Word, MS Excel, 
Qwant),

f ) znajomość zasad rachunkowości 
jednostek budżetowych.

Predyspozycje osobowościowe:
sumienność, obowiązkowość, odpo-
wiedzialność, lojalność, umiejętność 
pracy w zespole.

Zakres wykonywanych zadań na 
ww. stanowisku:
a) prowadzenie konta dochodów sa-

morządowej jednostki budżetowej, 
Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych,

b) dekretacja i księgowanie dokumen-
tów zgodnie z przepisami i zasada-
mi obowiązującymi w samorządo-
wej jednostce budżetowej,

c) analiza należności i zobowiązań,
d) stosowanie właściwego obiegu 

dokumentów,

e) terminowe sporządzanie sprawoz-
dań budżetowych i innych danych 
do analizy ekonomicznej,

f ) wystawianie rachunków od sprze-
danych i zakupionych towarów  
i usług,

g) ewidencja podatku VAT,
h) obsługa księgowa stypendiów 

szkolnych.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
a) list motywacyjny,
b) curriculum vitae,
c) kwestionariusz osobowy dla osób 

ubiegających się o zatrudnienie,
d) kopie dokumentów potwierdzają-

cych wykształcenie, doświadczenie 
zawodowe, posiadane uprawnienia 
i dodatkowe umiejętności,

e) oświadczenie o korzystaniu z pełni 
praw publicznych, pełnej zdolności 
do czynności prawnych,

f ) oświadczenie o niekaralności za 
przestępstwo popełnione umyśl-
nie,

g) ewentualne referencje dotychcza-
sowych pracodawców.

Dokumenty aplikacyjne powinny być 
własnoręcznie podpisane i opatrzone 
klauzulą: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. 
zm.) oraz ustawą z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (DzU 
z 2008 r., nr 223, poz. 1458)”.

Termin i miejsce składania ofert:
Dokumenty należy składać do 9 marca 
2012 r. w sekretariacie Górnośląskie-
go Centrum Edukacyjnego w Gliwi-
cach, ul. Okrzei 20 (pok. 103, I piętro)  
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: 
„Nabór na stanowisko specjalisty  
ds. finansowych”.

Dyrektor Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych w Gliwicach,  
ul. Bojkowska 16,

działając na podstawie art. 3a ust. 2 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach  
samorządowych (DzU z 2001 r., nr 142, poz.1593 z późn. zm.)

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Gospodarki 

Nieruchomościami  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Dyrektor Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego w Gliwicach,  
ul. Okrzei 20,

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze  
– specjalista ds. finansowych w wymiarze 1 etatu

nabór nr KD.210.16.2012.GN-2

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Oferty pracy jednostek miejskich, 

 służb, inspekcji i straży.

Sprawdź  
ważność dowodu!

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przypomina, że w bieżącym roku ponad 
6500 dowodów osobistych wydanych przed 10 laty 
utraci ważność. Sprawdź, czy nie dotyczy to twojego 
dokumentu. Data ważności umieszczona jest w pra-
wym, dolnym rogu, na stronie ze zdjęciem.

Przypominamy, że wniosek o wymianę dowodu 
osobistego składa się osobiście w Sali Obsługi Spraw 
Obywatelskich na parterze budynku UM (wejście od 
strony ul. Prymasa Wyszyńskiego). Wniosek i szczegó-
łowe informacje można znaleźć na stronie www.gli-
wice.eu (zakładka Wirtualne Biuro Obsługi – Sprawy 
obywatelskie – Dowody osobiste). Do wypełnionego 
formularza należy dołączyć dwa aktualne, wyraźne  
i jednakowe fotografie (o wymiarach 35 x 45 mm), uka-
zujące głowę z pozycji lewego półprofilu z widocznym 
lewym uchem. Wyrobienie dowodu osobistego jest 
darmowe. Wniosek trzeba złożyć najpóźniej 30 dni 
przed upływem terminu jego ważności! (bom)
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DOTACJE

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSP. PRZESTRZENNEGO

I. Podmioty uprawnione do składania ofert
Prowadzące działalność statutową w zakresie pomocy 
społecznej:
1. organizacje pozarządowe; 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku 

publicznym i o wolontariacie.

II. Zadanie
1. Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób poprzez dys-
trybucję żywności i/lub pomoc rzeczową dla najuboższych 
mieszkańców Gliwic, w tym: osób biednych, bezdomnych, 
bezrobotnych, rodzin wielodzietnych, osób wychodzących 
z zakładów karnych oraz rodzin osadzonych.

III. Wysokość środków publicznych 
1. Planowana wysokość środków finansowych przeznaczo-

nych na realizację zadania – 42 900,00 zł. 

IV. Zasady przyznawania dotacji
1. Zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie wsparcia.
2. Dotowane z budżetu miasta mogą być zadania realizowane 

na terenie miasta Gliwice i na rzecz jego mieszkańców.
3. Środki finansowe przyznane podmiotowi na realizację 

zadania w zakresie pomocy społecznej mogą być prze-
znaczone wyłącznie na wydatki związane z realizacją 
zadania i nie mogą być przeznaczone na finansowanie:
a. realizacji projektów finansowanych z budżetu miasta 

Gliwice z innego tytułu;
b. deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć;
c. kosztów powstałych przed datą zawarcia umowy  

o udzielenie dotacji;
d. zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów 

ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 
oraz licencji i oprogramowań;

e. działalności gospodarczej, politycznej i religijnej.
4. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 

dotacji, nie gwarantuje również przyznania dotacji  
w kwocie określonej w ofercie. 

V. Termin i warunki składania ofert 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty 

zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra 
pracy i polityki społecznej z 15 grudnia 2010 r. w sprawie 
wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących 
realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (DzU nr 6, poz. 25).
Oferta powinna zawierać w szczególności:
a. szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego 

proponowanego do realizacji;
b. termin i miejsce realizacji zadania publicznego;
c. kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania 

publicznego;
d. informację o wcześniejszej działalności organizacji 

pozarządowej lub podmiotów określonych w art. 3 
ust. 3 składających ofertę w zakresie, którego dotyczy 
zadanie publiczne;

e. informację o posiadanych zasobach rzeczowych  
i kadrowych zapewniających wykonanie zadania 
publicznego oraz o planowanej wysokości środków 
finansowych na realizację danego zadania pochodzą-
cych z innych źródeł;

f. deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego 
wykonania zadania publicznego.

2. Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania 
zgodnie z kryteriami oceny podanymi w ogłoszeniu.

3. Oferty na realizację wyżej wymienionego zadania na-
leży składać w formie pisemnej pod rygorem pozosta-
wienia bez rozpatrzenia w nieprzekraczalnym terminie 
do 23 marca 2012 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 w biurze podawczym lub 
przesłać pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
44 – 100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21. W przypadku wy-
słania oferty pocztą decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

4. Do oferty należy dołączyć: 
a. kopię aktualnego odpisu potwierdzającą wpis do 

właściwej ewidencji lub rejestru dotyczącego statusu 
prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej 
przez niego działalności oraz dokumenty potwier-
dzające umocowanie osób go reprezentujących;

b. w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji 
podmiotów składających ofertę wspólną niż wynika-
jący z KRS lub innego właściwego rejestru – dokument 
potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu 
oferenta(ów);

c. oświadczenie oferenta o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu 
do zadania publicznego, będącego przedmiotem ofer-
ty –załącznik nr 1 do ogłoszenia (pkt 1);

d.  oświadczenie oferenta, że nie podlega on wyklucze-
niu z prawa do otrzymania dotacji, o którym mowa  
w art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych  (DzU nr 249, poz. 2104) w związku  
z art. 113 ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r., przepi-
sy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(DzU nr 157, poz.1241) – załącznik nr 1 do ogłoszenia 
(pkt 2).

5. Kalkulacja kosztów planowanych do pokrycia z dotacji 
powinna uwzględniać przede wszystkim koszty utrzy-
mania zaplecza przystosowanego do udzielania pomocy, 
koszty transportu artykułów oraz koszty obsługi.

6. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osoby 
upoważnione, a kserokopie dokumentów załączone do 
oferty powinny być potwierdzone za „zgodność z orygi-
nałem” na każdej stronie.

7. Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne, 
nieprawidłowo wypełnione, złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane.

VI. Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze 
ofert: 
1. Wybór ofert nastąpi w terminie do 30 dni od upływu 

terminu ich składania.
2. Komisja konkursowa powołana przez prezydenta miasta 

opiniuje oferty w oparciu o:
KRYTERIA FORMALNE:
a. uprawnienie podmiotu do złożenia oferty;
b. terminowość złożenia oferty;
c. prawidłowość oraz kompletność wymaganego zesta-

wu dokumentów;
d. zgodność merytoryczną oferty z wymaganiami kon-

kursowymi;
KRYTERIA MERYTORYCZNE:
a. ocena zakresu projektu oraz zbieżność z celami zadania 

(skala od 0 do 4 punktów);
b. ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez 

podmiot - dysponowanie bazą lokalową i zasobami 
rzeczowymi, odpowiednimi do realizacji zadania, 
gwarantującymi odpowiednią jakość realizowanego 
zadania (skala od 0 do 3 punktów);

c. ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji 
zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego zadania - ocena kosztów kalkulacji zadania 
pod kątem ich celowości, oszczędnego wykorzystania 
oraz efektywności wykonania zadania (skala od 0 do 
3 punktów);

d. ocena proponowanej jakości wykonania zadania  
i kwalifikacje osób, przy udziale których podmiot bę-
dzie realizował zadanie (skala od 0 do 3 punktów);

e. uwzględnienie planowanego udziału środków fi-
nansowych własnych lub środków pochodzących  
z innych źródeł na realizację zadania (skala od 0 do 
3 punktów);

f. uwzględnienie planowanego wkładu rzeczowego, 
osobowego, w tym świadczenia wolontariuszy i pracy 
społecznej członków (skala od 0 do 3 punktów);

g. uwzględnienie analizy i oceny realizacji zleconych 
zadań publicznych, 

h. w przypadku podmiotów, które w latach poprzed-
nich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc 
pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków (skala od  
0 do 3 punktów);

3. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca 
oferentów do otrzymania dotacji wynosi 12 punktów, przy 
czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała największą 
liczbę punktów. 

4. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje prezydent miasta 
w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji 
konkursowej. 

5. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. Od podjętych 
decyzji nie przysługuje odwołanie. 

6. Prezydent miasta przyznając dotację, może wskazać 
pozycje z kosztorysu objęte dofinansowaniem z budżetu 
miasta. 

7. Komisja konkursowa powoływana jest i pracuje na za-
sadach określonych w uchwale nr XIII/272/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 17 listopada 2011 r. 

8. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone niezwłocznie po 
wyborze ofert, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego i Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych oraz publikację ogłoszenia na stronie 
internetowej UM i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

VII. Termin i warunki realizacji zadania:
1. Realizacja zadania powinna rozpocząć się najwcześniej 

od kwietnia 2012 r. i zakończyć do 31 grudnia 2012 r.
2. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż 

wnioskowana – podmiot dokona stosownej korekty kosz-
torysu projektu.

3. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed 
datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zacho-
waniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej  
z 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego 
wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego 
oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(DzU nr 6, poz. 25).

4. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, 
zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wy-
konanego zadania zgodnego ze wzorem określonym  
w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej  
z 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego 
wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego 
oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(DzU nr 6, poz. 25).

5. Zadanie publiczne nie może być realizowane przez 
podmiot niebędący stroną umowy o wsparcie reali-
zacji zadania publicznego, z zastrzeżeniem art. 16 ust. 
7 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. DzU z 2010 r., nr 234,  
poz.1536).

6. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości 
uzyskania dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21 (tel. 32/239-12-93).

7. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do 
konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji Poza-
rządowych w Gliwicach (tel.32/238-24-55).

VIII. Informacja o zrealizowanych zadaniach publicznych 
tego samego rodzaju: 
Na realizację zadania publicznego tego samego rodzaju 
przeznaczono:
 w 2011 r. kwotę 85 800,00 zł,
	 w 2012 r. kwotę 42 900,00 zł.

OTWARTY KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO  
MIASTA GLIWICE W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(DzU nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227)

zawiadamiam

o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach 22 grudnia 2011 r. uchwały nr XV/296/2011 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmu-
jącego rejon „Dzielnicy Akademickiej”.
Szczegółowe granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny dostępny na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego pod adresem: www.gliwice.eu (Samorząd/Biblioteka/Uchwały Rady Miejskiej).
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia, tj. do 29 marca 
br. pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44 – 100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, w godzinach 
pracy urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Wnioski zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy  
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zostaną rozpatrzone przez prezydenta 
miasta podczas sporządzania projektu planu.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Planowania Przestrzennego, 
codziennie za wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod numerami telefonu 32/231-30-46 oraz 32/239-12-87.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru  

obejmującego rejon „Dzielnicy Akademickiej” 

• operator defektoskopu – wykształcenie średnie tech-
niczne, doświadczenie mile widziane, kurs RT1, RT2 (moż-
liwość ukończenia kursów), prawo jazdy kat. B, badania 
radiograficzne, praca na terytorium całego kraju;

• operator maszyn drogowych – wykształcenie zawodowe, 
min. rok doświadczenia, uprawnienia do obsługi recyklera 
oraz innego sprzętu do robót drogowych, wykonywanie 
innych prac związanych z budową i utrzymaniem dróg, 
jedna zmiana, miejsce pracy: woj. śląskie i opolskie;

• pracownik punktu przyjmowania zakładów wzajem-
nych – wykształcenie min. średnie, obsługa klienta, pod-
stawy obsługi komputera, kasy fiskalnej, miejsce pracy: 
Gliwice;

• salowa – porządkowa – oferta dla osób z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności – wykształcenie i doświad-
czenie: brak wymagań, dwie zmiany, prace porządkowe 
na terenie szpitala, sprzątanie, mycie pomieszczeń szpi-
talnych;

• technolog – wykształcenie techniczne, doświadczenie 
na podobnym stanowisku, znajomość rys. technicznego 
i obróbki skrawaniem, dobra znajomość języka włos-
kiego, francuskiego, angielskiego lub niemieckiego, 
wprowadzanie wyrobów do produkcji, opracowywa-
nie technologii produkcji przyrządów spawalniczych  
i linii, przygotowywanie ofert dla klientów, jedna zmiana  
(w czasie pracy godzinna przerwa na lunch), miejsce 
pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefo-
niczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

pokój 9 i 13, od poniedziałku do piątku w godz.  
od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...

UWAGA! O
ferty  

z 1 m
arca 2012 r.Przedsiębiorstwo  

Wodociągów  
i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
otwartego organizowanego według  
procedur określonych Regulaminem  

PWiK Gliwice pn. 

„Remont pomp KSB”
Termin składania ofert:  

20 marca 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert : 
20 marca 2012 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Zarząd Budynków  
Miejskich II Towarzystwo  

Budownictwa  
Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

nieograniczonego pn.:

„Remonty mieszkań w budynkach 
gminnych i TBS zarządzanych przez 

Zarząd Budynków Miejskich II To-
warzystwo Budownictwa Społecz-

nego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony 
Obsługi Mieszkańców nr 4 i nr 6”.

Termin składania ofert:  
14 marca 2012 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
14 marca 2012 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty

KOMUNIKATY OFERTY PRACY
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NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJE

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do przeprowadzenia Strategicznej Oceny Od-
działywania na Środowisko w związku z aktualizacją Progra-
mu rewitalizacji obszarów poprzemysłowych, powojskowych  
i popegeerowskich w mieście Gliwice. 
Na podstawie art. 39 w związku z art. 47 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz.1227)

o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko i sporządzeniu 
prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu 
zaktualizowanego Programu rewitalizacji obszarów 
poprzemysłowych, powojskowych i popegeerowskich 
w mieście Gliwice
Z ww. dokumentami można zapoznać się w Biurze Rozwoju 
Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego, pok. 374, III p., gdzie zostały 
wyłożone do wglądu.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do wyżej wy-
mienionych dokumentów. Wnioski można składać w wersji 
papierowej, ustnej do protokołu lub elektronicznej, w terminie 
21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia (włącznie) 
– tj. do 15 marca br. pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach (44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w godzinach 
pracy Urzędu lub na adres: brm@um.gliwice.pl. Wniosek po-
winien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz uzasadnienie.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest pre-
zydent miasta Gliwice. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Miasta, 
codziennie za wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecznych 
pod numerem telefonu: 32/238-54-62.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:2 000 000,00 zł
Wadium: 200 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 20 000,00 zł
Podana cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU  
z 2011 r., nr 177, poz.1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działki nr 366 i 367 o łącznej pow. 
1,7000 ha, obręb Czechowice Zachód, stanowi teren niezabu-
dowany i niezagospodarowany. Działki mają kształt regularny, 
zbliżony do prostokąta. W rejestrze gruntów działki nr 366 i 367 
oznaczone są jako „RV”, co oznacza: grunty orne. Nieruchomość 
położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Toszeckiej, jed-
nakże dostępność komunikacyjna do niej ograniczona jest ze 
względu na rów i drzewa występujące pomiędzy ulicą Toszecką 
a gruntem. Uzyskanie zgody na wjazd leży w gestii nowonabyw-
cy. W części zachodniej nieruchomość porośnięta jest drzewami 
i krzakami. Sąsiedztwo nieruchomości stanowią zielone tereny 
zadrzewione. Uzbrojenie terenu: sieć teletechniczna przebie-
gająca przez wschodnią część nieruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 200 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 366, 367, obręb Czechowice Zachód, 
imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 19 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

22 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 254, rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości położo-
nej przy ul. Toszeckiej w Gliwicach, obejmującej 
niezabudowane działki:
• nr 366 o pow. 0,8500 ha, ob. Czechowice Zachód,
• nr 367 o pow. 0,8500 ha, ob. Czechowice Zachód.
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
nr GL1G/00028351/4. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie-
sienie do 26 marca 2012 r. wadium na konto ZGM 
w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto  
Zakładu). 

Do 26 marca 2012 r. konieczne jest dostarczenie do 
Biura Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
następujących dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczo-
ny za zgodność z oryginałem aktualny odpis z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczo-
nych za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej każdego ze 
wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników 
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w proce-

sie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa  
w przetargu jednego z nich; 
3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną infor-
macją o numerze konta, na które ma zostać zwrócone 
wadium, w przypadku nie wygrania przetargu.
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć 
komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód 
tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu 
innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne 
lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 

 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana bę-
dzie do:
	zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu  

w terminie 30 dni od daty  przetargu,
	poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią-

zanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.

1. O godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
30 grudnia 2103 r.  367/10000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Dolnych  
Wałów 17. Lokal przy ul. Dolnych Wałów 17 (parter)  
o pow. 66,21 m2 składa się z sali, sali sprzedaży, za-
plecza i WC, i mieści się w nieruchomości, w której 
znajduje się 22 lokali mieszkalnych, 1 lokal użytko-
wy oraz 7 garaży, objętej działkami nr 661, 662, ob-
ręb Stare Miasto, o pow. 1446 m2, zapisanej w KW 
GL1G/00032576/8. Z prawem własności lokalu związa-
ny jest udział 367/10000 w częściach wspólnych. Nie-
ruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 250 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 3596,50 zł + 827,20 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
4423,70 zł
Wadium: 12 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 2500,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 19 marca 2012 r. w godzinach 11.30 – 11.50.

2. O godz. 11.30 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 5 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
28 maja 2101 r.  522/10000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy Pl. Inwa-
lidów Wojennych 16-18. Lokal przy Pl. Inwalidów 
Wojennych 16-18 (II piętro) o pow. 54,38 m2 składa 
się z 2 pokoi, kuchni i przedpokoju; dostęp do WC 
na klatce schodowej. Lokal mieści się w budynku, 
w którym znajduje się 9 lokali mieszkalnych, 6 lo-
kali użytkowych i 2 garaże, położonym na działkach  
nr 674, 675, obręb Stare Miasto, o pow. 390 m2, zapi-
sanym w KW GL1G/00029705/8. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 522/10000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.  
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkanio-
wa. W przetargu zorganizowanym 2 grudnia 2011 r. 
nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 104 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 1618,25 zł + 372,20 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1990,45 zł
Wadium: 5200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1040,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 19 marca 2012 r. w godzinach 12.00 – 12.20.

3. O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalne- 
go nr 3a wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 21 marca 2102 r. 39/1000 udziału w nieruchomo-
ści gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Królowej Bony 5. Lokal przy ul. Królowej Bony 5  
(I piętro, oficyna) o pow. 23,92 m2 składa się z pokoju, 
przedpokoju, kuchni oraz łazienki z WC i mieści się 
w budynku składającym się z 9 lokali mieszkalnych, 
położonym na działce nr 1049, obręb Stare Miasto,  
o pow. 376 m2, zapisanym w KW GL1G/00032324/7.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
39/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 42 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 922,50 zł + 212,18 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1134,68 zł
Wadium: 2100,00 zł
Minimalne postąpienie: 420,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 19 marca 2012 r. w godzinach 13.15 – 13.40.

4. O godz. 12.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 30 lipca 
2103 r. 454/10000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 6. Lokal 
przy ul. Plebańskiej 6 (II piętro) o pow. 19,76 m2 
składa się z 1 pomieszczenia oraz korytarza i łazienki 
z WC wraz z przynależną piwnicą o pow. 5,66 m2. Lo-
kal mieści się w budynku, składającym się z 13 lokali 
mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, położonym na 
działce nr 867, obręb Stare Miasto, o pow. 316 m2, zapi-
sanym w KW GL1G/00031724/4. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 454/10000 w częściach 
wspólnych. W nieruchomości funkcjonuje Wspól-
nota Mieszkaniowa. Zgodnie z aktem notarialnym  
Rep. A nr 3567/2011 z 26 września 2011 r. Wspólnota 
Mieszkaniowa Plebańska 6 zobowiązała się do usta-
nowienia odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
powstałego w wyniku przebudowy i adaptacji na 
cele mieszkalne powierzchni strychu, jego sprzedaży 
oraz zmiany udziałów w nieruchomości wspólnej,  
w terminie do 31 marca 2014 r.

Cena wywoławcza nieruchomości: 33 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 1099,75 zł + 252,94 zł.
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1352,69 zł
Wadium: 1650,00 zł
Minimalne postąpienie: 330,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 19 marca 2012 r. w godzinach od 12.30 
– 12.50.

5. O godz. 13.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
26 marca 2103 r.  25/1000 udziału w nieruchomości grun-
towej, położonego w Gliwicach przy ul. Dunikowskiego 
8. Lokal przy ul. Dunikowskiego 8 (parter) o pow.  
20,16 m2 składa się z 2 pomieszczeń oraz koryta-
rza i mieści się w budynku, w którym znajduje się 
11 lokali mieszkalnych i 2 lokale użytkowe, położo-
nym na działce nr 1402, obręb Stare Miasto, o pow.  
513 m2, zapisanym w KW GL1G/00031294/0. Z pra-
wem własności lokalu związany jest udział 25/1000  
w częściach wspólnych. W nieruchomości funkcjo-
nuje Wspólnota Mieszkaniowa. Nieruchomość ob-
ciążona jest nieograniczoną w czasie służebnością 
drogi wzdłuż zachodniej granicy działki 1402 na rzecz 
każdoczesnych właścicieli nieruchomości, objętych 
Księgą Wieczysta nr GL1G/00031293/3 urządzonej dla 
nieruchomości położonych przy ul. Dunikowskiego 10 
i 12. W przetargu zorganizowanym 13 stycznia 2012 r. 
nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 40 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 774,75 zł + 178,19 zł.
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
952,94 zł
Wadium: 2000,00 zł
Minimalne postąpienie: 400,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 19 marca 2012 r. w godzinach 14.10 – 14.20.

6. O godz. 13.30 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 9a wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 12 lutego 
2101 r. 17/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ul. Gorzołki 13. Lokal 
przy ul. Gorzołki 13 (IV piętro – poddasze) o pow. 
16,33 m2 składa się z 1 pomieszczenia i mieści się w bu-
dynku, w którym znajduje się z 16 lokali mieszkalnych, 
2 lokale użytkowe i 1 garaż, położonym na działce  
nr 1171, obręb Stare Miasto, o pow. 513 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00024823/6. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 17/1000 w częściach wspólnych. 

Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomo-
ści funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 24 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 551,50 zł + 126,85 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
678,35 zł
Wadium: 1200,00 zł
Minimalne postąpienie: 240,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 20 marca 2012 r. w godzinach 9.00 – 9.15.

7. O godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr 9b wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 12 lutego 2101 r. 11/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy  
ul. Gorzołki 13. Lokal przy ul. Gorzołki 13 (IV piętro 
– poddasze) o pow. 11,08 m2 składa się z 1 pomiesz-
czenia i mieści się w budynku, w którym znajduje się  
z 16 lokali mieszkalnych, 2 lokale użytkowe i 1 garaż, 
położonym na działce nr 1171, obręb Stare Miasto,  
o pow. 513 m2, zapisanym w KW GL1G/00024823/6.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
11/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 16 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 356,75 zł + 82,05 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
438,80 zł
Wadium: 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 160,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 20 marca 2012 r. w godzinach 9.00 –9.15.

8. O godz. 14.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
31 stycznia 2101 r. 29/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ul. Niedbal-
skiego 21-23. Lokal przy ul. Niedbalskiego 21-23 
(parter) o pow. 30,19 m2 składa się z 1 pomieszcze-
nia i mieści się w budynku, w którym znajduje się  
z 18 lokali mieszkalnych i 2 lokale użytkowe, położo-
nym na działce nr 236, obręb Stare Gliwice, o pow. 
999 m2, zapisanym w KW GL1G/00051709/9. Z pra-
wem własności lokalu związany jest udział 29/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W lokalu usytuowany jest pion kanaliza-
cyjny, instalacja rozprowadzająca ciepłą i zimną wodę 
do mieszkań znajdujących się w budynku, zawory 
regulujące ciepłą wodę oraz instalacja centralnego 
ogrzewania rozdzielająca piony grzejne do mieszkań. 
Z uwagi na powyższe nabywca lokalu zobowiązany 
będzie do ustanowienia nieodpłatnej i nieograniczonej 
w czasie służebności dostępu do przedmiotowych 
urządzeń celem dokonywania przeglądów, odczy-
tów, napraw i konserwacji na rzecz każdoczesnych 
właścicieli i użytkowników lokali znajdujących się  
w nieruchomości przy ul. Niedbalskiego 21-23.

Cena wywoławcza nieruchomości: 86 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 1160,50 zł + 266,92 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1427,42 zł
Wadium: 4300,00 zł
Minimalne postąpienie: 860,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 21 marca 2012 r. w godzinach 14.45 – 15.00.

30 marca 2012 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

nabór wniosków do budżetu miasta na realizację 
zadań jednorocznych w 2013 roku

Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków są:

Wnioski należy składać w Biurze Prezydenta Miasta i Rady 
Miejskiej Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21  
(I piętro, pokój 135) w terminie do 16 kwietnia 2012 r. Formu-
larz wniosku (F-5) można pobrać ze strony internetowej www.
gliwice.eu/samorzad z działu Budżet miasta. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu: 32/238-54-11.

 komisje stałe Rady  
Miejskiej w Gliwicach,

 kluby radnych,
 radni,
 rady osiedlowe,

 Młodzieżowa Rada Miasta 
Gliwice,

 podmioty wymienione w usta-
wie o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmia-
nami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zo-
stały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Wykazy nieruchomości

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, 
stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 41/2012 do 22 marca 2012 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 32/2012 do 16 marca 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
9 kwietnia 2012 r. wadium na konto ZGM w ING Bank 
Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje 
data wpływu wadium na konto Zakładu). 

9 kwietnia 2012 r. konieczne jest dostarczenie do Biura 
Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej nastę-
pujących dokumentów: 
1.  w przypadku spółek prawa handlowego – poświad-

czony za zgodność z oryginałem aktualny odpis  
z KRS; 

2.  w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczo-
nych za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej każdego ze 
wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników 
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w proce-

sie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa  
w przetargu jednego z nich;

3.  kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną informa-
cją o numerze konta, na które ma zostać zwrócone 
wadium, w przypadku nie wygrania przetargu.

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć 
komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód 
tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu in-
nych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub 
z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 

 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 
się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do:
 zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w ter-

minie 30 dni od daty przetargu,
 poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa-

nych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.

1. O godz. 11.00 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 29 wrze-
śnia 2099 r. 11/100 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 21a. 
Lokal przy ul. Dolnych Wałów 21a (II piętro) o pow.  
66,67 m2 składa się z 2 pokoi, kuchni z aneksem ła-
zienkowym i przedpokoju oraz piwnicy o pow. 9,90 m2  
i mieści się w budynku, w którym znajduje się 10 lokali 
mieszkalnych położonym na działce nr 654, obręb Stare 
Miasto, o pow. 581 m2, zapisanym w KW GL1G/00028304/0.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 11/100 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargu zorganizowanym 16 grudnia  
2011 r. nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 137 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 4780,75 zł + 1099,57zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
5880,32 zł
Wadium: 6850,00 zł
Minimalne postąpienie: 1370,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
2 kwietnia 2012 r. w godzinach od 9.00 – 9.15.

2. O godz. 11.30 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 9 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 21 września 
2103 r. 68/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Powstańców Warszawy 
3. Lokal przy ul. Powstańców Warszawy 3 (IV piętro)  
o pow. 69,14 m2 składa się z 3 pokoi, kuchni, łazienki oraz 
przedpokoju, z dostępem do WC z klatki schodowej. Lokal 
mieści się w budynku, w którym znajduje się z 10 lokali 
mieszkalnych i 1 lokal użytkowy, położonym na działce  
nr 178, obręb Stare Miasto, o pow. 302 m2, zapisanym  
w KW GL1G/00026139/8. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 68/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. W przetargu zorga-
nizowanym 16 grudnia 2011 r. nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 129 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 1562,50 zł + 359,38 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1921,88 zł
Wadium: 6450,00 zł
Minimalne postąpienie: 1290,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
2 kwietnia 2012 r. w godzinach 9.25 – 9.45.

3. O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 5 sierpnia 
2104 r. 53/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy Al. Wojciecha Korfantego 
27. Lokal przy Al. Wojciecha Korfantego 23 (III piętro) 
o pow. 48,72 m2 składa się z 1 pokoju i kuchni z do-
stępem do łazienki usytuowanej na klatce schodowej  
i mieści się w budynku, składającym się z 9 lokali miesz-
kalnych i 2 lokali użytkowych, położonym na działce  
nr 497, obręb Stare Miasto, o pow. 358 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00027390/2. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 53/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 116 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 1108,50 zł + 254,96 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1363,46 zł
Wadium: 5800,00 zł
Minimalne postąpienie:1160,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
2 kwietnia 2012 r. w godzinach 8.20 – 8.40.

4. O godz. 12.30 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 11 czerwca 
2078 r. 349/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ul. Świętokrzyskiej 3. Lokal 
przy ul. Świętokrzyskiej 3 (parter, I, II piętro, podda-
sze – budynek oficyny) o pow. 426,26 m2 składa się  
z klatki schodowej oraz 5 pomieszczeń i WC na parterze, 
5 pomieszczeń i WC na I piętrze, 5 pomieszczeń i WC 
na II piętrze, 5 pomieszczeń i WC na poddaszu. Lokal 
mieści się w budynku, składającym się z 10 lokali miesz-
kalnych i 2 lokali użytkowych, położonym na działce 
nr 545, obręb Stare Miasto, o pow. 485 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00024254/6. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 349/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 378 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 10 392,00 zł + 2 390,16 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
12 782,16 zł
Wadium: 18 900,00 zł
Minimalne postąpienie: 3780,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
2 kwietnia 2012 r. w godzinach od 10.25 – 10.45.

5. O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr III 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 27 lutego  
2103 r. 10/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, po-
łożonego w Gliwicach przy ul. Rynek 18-19 – Pl. Inwalidów 
Wojennych 1-3 – Zwycięstwa 1. Lokal przy ul. Rynek 18 
(piwnica) o pow. 42,10 m2 składa się z 1 pomieszczenia 
i mieści się w budynku, w którym znajduje się 1 lokal 
mieszkalny i 23 lokale użytkowe, położonym na działkach 
nr 877, 878, obręb Stare Miasto, o pow. 1440 m2, zapisa-
nym w KW GL1G/00031735/4. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 10/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 47 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 1131,50 zł + 260,25 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1391,75 zł
Wadium: 2350,00 zł
Minimalne postąpienie: 470,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
2 kwietnia 2012 r. w godzinach 10.00 – 10.15.

6. O godz. 13.30 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr IV wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 9 lipca 2103 r. 
235/10000 udziału w nieruchomości gruntowej, położo-
nego w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 42. Lokal przy  
ul. Chorzowskiej 42 (parter) o pow. 30,73 m2 składa 
się z sali sprzedaży, korytarza, pomieszczenia socjalnego 
oraz WC i mieści się w budynku, w którym znajduje się  
26 lokali mieszkalnych i 4 lokale użytkowe, położonym na 
działce nr 128, obręb Kolej, o pow. 1096 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00032343/6. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 235/10000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 67 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 1149,00 zł + 264,27 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1413,27 zł
Wadium: 3350,00 zł
Minimalne postąpienie: 670,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
2 kwietnia 2012 r. w godzinach 14.45 – 15.00.

7. O godz. 14.00 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 5 grudnia 
2089 r. 394/10000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ul. Wolności 32-34-36-38-
40-42-44. Lokal przy ul. Wolności 40 (parter) o pow. 
88,30 m2 składa się z 4 pomieszczeń, korytarza oraz WC 
i mieści się w budynku, w którym znajduje się 35 lokali 
mieszkalnych i 2 lokale użytkowe, położonym na działce 
nr 68, obręb Przyszówka, o pow. 2617 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00046059/9. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 394/10000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. W przetargu zorga-
nizowanym 9 grudnia 2011 r. nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 165 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 3921,75 zł + 902,00 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
4823,75 zł
Wadium: 8250,00 zł
Minimalne postąpienie: 1650,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
4 kwietnia 2012 r. w godzinach 14.45 – 15.00.

8. O godz. 14.30 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie na 99 lat. 11/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gli-
wicach przy Kozielskiej 60-62. Lokal przy ul. Kozielskiej 
62 (parter) o pow. 12,85m2 składa się z 1 pomieszczenia 
i mieści się w budynku, w którym znajdują się 24 lokale 
mieszkalne i 3 lokale użytkowe, położonym na działkach 
nr 132, 133 i 134, obręb Kłodnica, o pow. 1241 m2, zapisa-
nym w KW GL1G/00033057/1. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 11/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W przetargu zorganizowanym 27 stycznia 2012 r. nie 
wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 24 000,00 zł
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 619,75 zł + 142,54 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
762,29 zł
Wadium: 1200,00 zł
Minimalne postąpienie: 240,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
4 kwietnia 2012 r. w godzinach 14.45– 15.00.

9. O godz. 15.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie na 99 lat. 22/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwi-
cach przy Nowy Świat 19. Lokal przy ul. Nowy Świat 19 
(parter) o pow. 14,66 m2 składa się z 2 pomieszczeń  
i mieści się w budynku, w którym znajduje się 15 lokali 
mieszkalnych i 2 lokale użytkowe, położonym na działce 
nr 206/2, obręb Sikornik, o pow. 795 m2, zapisanym w KW 
GL1G/00025247/1. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 22/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
obciążona jest nieograniczoną w czasie służebnością 
polegającą na prawie przechodu i przejazdu w miejscu 
istniejącego przejazdu, na rzecz każdoczesnych właścicieli 
lokali wyodrębnionych z nieruchomości objętej w KW  
nr GL1G/00029203/9, położonej przy ul. Nowy Świat 17. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 34 000,00 zł
w tym: 
cena lokalu netto + 23% VAT: 26 575,53 zł + 6112,37 zł
cena lokalu brutto: 32 687,90 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 1066,75 zł + 245,35 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1312,10 zł
Wadium: 1700,00 zł
Minimalne postąpienie: 340,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
3 kwietnia 2012 r. w godzinach 9.00 – 9.15.

13 kwietnia 2012 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

MAŁGORZATA  
OSTROMĘCKA-ŁASTOWSKA

ogłaszają

Cena wywoławcza nieruchomości: 164 000,00 zł
Wadium: 16 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1640,00 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
do 29 marca 2012 r. wadium na konto ZGM w ING 
Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098  
(decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 29 marca 2012 r. konieczne jest dostarczenie 
do Biura Podawczego Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej następujących dokumentów, w przypad- 
ku: 

1. spółek prawa handlowego – poświadczony za zgod-
ność z oryginałem aktualny odpis z KRS; 

2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgod-
ność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu 
zgody na ich reprezentowanie w procesie zawiera-
nia umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu 
jednego z nich 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedło-
żyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości, natomiast osoby działające  
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo 
notarialne lub z notarialnie poświadczonym podpi- 
sem.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
 przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana bę-
dzie do:
 zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu  

w terminie 30 dni od daty przetargu,
 poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią-

zanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie oraz rzut lokalu umieszczone są na stro-
nie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O R A Z

2 kwietnia 2012 r. o godz. 12.00 w Zakła-
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż spółdzielczego własnościowego prawa 
do lokalu mieszkalnego nr 6 o powierzchni 
61,00 m2 składającego się 3 pokoi, kuchni, 
łazienki z wc oraz przedpokoju usytuowa-
nego na I piętrze budynku przy ul. Ryb-
nickiej 13. Lokal mieści się w budynku po-
łożonym na działce nr 264 o powierzchni 
410 m2, obręb Trynek. Dla nieruchomości 
gruntowej prowadzona jest księga wieczysta  
o numerze GL1G/00009740/9. Obecnie 
spółdzielcze własnościowe prawo do 
przedmiotowego lokalu mieszkalnego 
przysługuje po ½ udziału gminie Gliwice 
oraz pani Małgorzacie Ostromęckiej-Łastow- 
skiej.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 128 700,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).
Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działkę nr 1192, obręb Bojków, 
stanowi teren niezabudowany, o kształcie regularnym, zbliżo-
nym do prostokąta. Położona jest w trzeciej linii zabudowy od 
ul. Spacerowej. Działka porośnięta jest drzewami. W rejestrze 
gruntów nieruchomość oznaczona jest jako „Rllla”, co ozna-
cza: grunty orne. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
mieszkaniowe i rolne. Nieruchomość posiada dostęp do pro-
jektowanej drogi publicznej klasy dojazdowej, oznaczonej jako 
Fk/11/KDd przez działkę nr 1193, która znajduje się w liniach 
rozgraniczających ulicy. Obecnie działka skomunikowana jest 
poprzez gruntową drogę wewnętrzną – ulicę Jeziorną (od 
strony ul. Spacerowej przez działkę nr 1769 – projektowaną 
drogę publiczną klasy dojazdowej oznaczoną jako Fk/10/KDd). 
Nieruchomość jest nieuzbrojona. Uzbrojenie w ulicy Spacero-
wej: sieć telekomunikacyjna, wodociągowa i gazowa.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 13 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 1192, obręb Bojków, oraz wpisać kto będzie nabywcą 
nieruchomości”. Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 26 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

30 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 147, rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości niezabudowanej, położonej na płd. od 
ul. Spacerowej w Gliwicach, obejmującej działkę 
nr 1192 o pow. 0,0728 ha, obręb Bojków, zapisanej 
w KW nr GL1G/00036789/2. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:
197 860,17 zł, w tym cena niepodlegająca opodatkowaniu 
podatkiem VAT: 24 357,60 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054). Na podstawie art. 43 
ust. 1 pkt. 9 wyżej powołanej ustawy, nieruchomość w czę-
ści przeznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice pod tereny zieleni urządzonej 
towarzyszącej bez możliwości realizacji zabudowy, zwolniona 
jest od opodatkowania podatkiem VAT. Cena niepodlegająca 
opodatkowaniu 23% podatkiem VAT stanowi 12,31% ceny 
wywoławczej nieruchomości brutto.

Opis nieruchomości: nieruchomość oznaczona jako działka 
nr 1021, obręb Bojków, stanowi teren niezabudowany, płaski. 
Położona jest w drugiej linii zabudowy. Posiada kształt regu-
larny, w formie wieloboku, zbliżony do prostokąta. Działka 
porośnięta jest drzewami. W rejestrze gruntów nieruchomość 
oznaczona jest jako „Rlllb” i „Pslll”, co oznacza odpowiednio: 
grunty orne i pastwiska trwałe. Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny mieszkaniowe. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 20 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony,  
dz. nr 1021, obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 2 kwietnia 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

6 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 147, rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej przy 
ul. Rolników w Gliwicach, obejmującej działkę  
nr 1021 o pow. 0,1947 ha, obręb Bojków, zapisanej 
w KW nr GL1G/00017687/8. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
111 634,20 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1200,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowa-
na 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka  
nr 1339/3 stanowi teren niezabudowany,  
o regularnym kształcie zbliżonym do pro-
stokąta. W rejestrze gruntów nieruchomość 
oznaczona jest jako RIIIb, co oznacza grunty  
orne.
Otoczenie nieruchomości stanowią niezabu-
dowane działki gruntu oraz luźna zabudowa  
o charakterze mieszkaniowym przy ul. Par-
kowej i dalej przy ul. Rolników. Dojazd do 

nieruchomości odbywa się od ul. Koniczyno-
wej poprzez działkę nr 1339/4, znajdującą się  
w liniach rozgraniczających jednostek dro-
gowych terenów dróg układu obsługowego 
oznaczonych symbolem Ek/08/KDd. Uzbroje-
nie w sąsiedztwie działki (w ulicy Parkowej): 
sieć telekomunikacyjna, wodociągowa, gazo-
wa i elektryczna. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 12 000,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg, dz. nr 1339/3, 
obręb Bojków oraz wpisać, kto będzie na-
bywcą nieruchomości”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej  
26 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

30 marca 2012 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, rozpocznie się IV ustny przetarg nieogra-
niczony z obniżoną ceną wywoławczą o 10%, na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej na płd. od ul. Zielnej w Gliwicach, 
obejmującej działkę nr 1339/3 o pow. 0,1068 ha, obręb Bojków, zapisanej  
w KW nr GL1G/00039688/5. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób 
trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

 

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne

użytkowe

►	ul. Zwycięstwa 26, lokal nr 8, pow.  
79,70 m2 , III piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka, WC

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 148 000,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Bankowa 11-13, lokal nr 16, pow. 
121,55 m2, V piętro –  poddasze, 4 poko-
je, 2 przedpokoje, komórka, garderoba, 
kuchnia, łazienka

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 239 000,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Plebańska 12, lokal nr II, pow.  
98,93 m2, parter, 3 pomieszczenia 
biurowe, sala konferencyjna, kuch-
nia, szatnia, 2 korytarze i WC

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 362 000,00 zł
Wadium: 18 100,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Jana Śliwki 26, lokal nr I, pow.  
77,75 m2, parter,  4 pomieszczenia,  
korytarz, piwnica o pow. 5,60 m2, 
WC

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 98 000,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Barlickiego 13, lokal nr I, pow. 
61,38 m2, parter oficyny, 3 pomiesz-
czenia

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 57 000,00 zł
Wadium: 2900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Zygmunta Starego 33, lokal  
nr II, pow. 43,33 m2, parter budynku 
frontowego, 2 pomieszczenia użyt-
kowe oraz łazienka z WC

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 99 000,00 zł
Wadium: 5000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Zygmunta Starego 33, lokal  
nr III, pow. 38,05 m2, parter i I piętro 
budynku oficyny, 2 pomieszczenia 
użytkowe położone na parterze  
o pow. 27,21 m2 oraz 2 pomieszcze-

nia użytkowe położone na I piętrze 
o pow. 10,84 m2

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 37 000,00 zł
Wadium: 1900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Metalowców 2, lokal nr I, pow. 
85,22 m2, parter, pomieszczenie  
główne, magazyn, biuro, pomiesz-
czenie sanitarne

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 156 000,00 zł
Wadium: 7800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr XVI, pow.  
211,82 m2, I piętro, 6 pomieszczeń, 
korytarz, 2 pomieszczenia WC

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 416 000,00 zł
Wadium: 20 800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr XVII, pow.  
342,97 m2, II piętro, 9 pomieszczeń, 
korytarz, 3 pomieszczenia WC

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 557 000,00 zł
Wadium: 27 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr XXII, pow.  
361,11 m2, III piętro, 14 pomieszczeń, 
sanitariat, 2 korytarze, 5 pomiesz-
czeń WC

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 506 000,00 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

Lokale na sprzedaż

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 801 417,41 zł, w tym,
podatek VAT (23%)*: 336 850,41 zł
Wadium: 181 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 18 100,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2011, nr 177, poz. 1054). 

Opis nieruchomości: 
działki nr 52, 53, 54, 559, 560 stanowią teren niezabudowany o łącznej 
pow. 0,5002 ha. Działki tworzą kompleks o kształcie nieregular-
nym, są nieogrodzone, w miarę równe i płaskie, lekko wznoszące się  
w kierunku północno-wschodnim. W rejestrze gruntów działka  
nr 52 oznaczona jest jako Ba, działki nr 53 i 54 jako Ba, Bz, działki  
nr 559, 560 jako dr, co oznacza: Ba – tereny przemysłowe, Bz – tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe, dr – drogi. Działka nr 56 stanowi teren 
niezabudowany, posiada kształt w miarę regularny, jest nieogrodzona, 
w miarę równa płaska i pozioma. W rejestrze gruntów nieruchomość 
oznaczona jest jako Ba, co oznacza tereny przemysłowe.
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej, gazowa, elektryczna i teletechniczna. Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny usług różnych oraz tereny zieleni niskiej i wysokiej  
i teren cmentarza z jego strefą ochronną, a w dalszej odległości tereny 
zabudowy mieszkaniowej o niskiej intensywności zabudowy.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium w wysokości 181 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 52, 53, 54, 
56, 559, 560, obręb Ligota Zabrska, imię i nazwisko osoby, na czyją 
rzecz nieruchomości będą nabywane”. Wadium winno być uznane na 
rachunku miasta Gliwice najpóźniej 10 kwietnia 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 104 000,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera 23% podatek VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości:
nieruchomość o powierzchni 692 m2 jest złożona z dwóch działek o nu-
merach 298 i 1210, obręb Stare Gliwice i stanowi teren niezabudowany. 
Działki posiadają kształt regularny w formie wydłużonych prostokątów. 
Działka nr 298 posiada nawierzchnię z płyt betonowych, natomiast działka 
nr 1210 posiada nawierzchnię żwirową. 
Działki 298 i 1210 obręb Stare Gliwice są uzbrojone w podziemne prze-
wody energetyczne przebiegające przy północno-wschodniej granicy 
działek oraz południowo-zachodniej części działki nr 298, obręb Stare 
Gliwice. Ponadto w południowo-zachodniej części działki nr 298, obręb 
Stare Gliwice znajduje się podziemny przewód wodociągowy Ø40. 
Nieruchomość objęta jest w całości zasięgiem strefy obserwacji ar-
cheologicznej oraz znajduje się w granicach głównego zbiornika wód 
podziemnych GZWP nr 330 „Gliwice”.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 11 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przele-
wu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny ograniczony, działki 298 i 1210, obr. Stare Gliwice, imię i nazwisko 
oraz PESEL lub nazwa firmy oraz NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 12 kwietnia 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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16 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, 
rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony z obniżoną 
ceną wywoławczą o 15%, na sprzedaż prawa własności nie-
ruchomości o łącznej pow. 1,0099 ha, położonych przy ul. św. 
Jacka w Gliwicach, obejmujących niezabudowane działki:

 nr 52, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,2151 ha, 
 nr 53, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1151 ha, 
 nr 54, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1439 ha, 
 nr 559, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0156 ha, 
 nr 560, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0105 ha, 
 nr 56, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,5097 ha.

Dla nieruchomości oznaczonej jako działki nr 52, 53, 54, 
559, 560, obręb Ligota Zabrska prowadzona jest księga 
wieczysta nr GL1G/00032089/7, natomiast dla nierucho-
mości oznaczonej jako działka nr 56, obręb Ligota Zabrska 
– GL1G/00058709/8. 

17 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147 rozpocznie 
się I ustny przetarg ograniczony do właścicieli nieruchomości 
przyległych, o numerach działek 297, 299, 325, 326, 291/2, ob-
ręb Stare Gliwice, na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej obejmującej działki nr 298 i 1210, obręb Stare 
Gliwice, KW GL1G/00051572/9, przy ul. Łabędzkiej.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
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Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 17 czerwca)
q „Dawni dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postaci” 

(czynna do 15 kwietnia)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
 10 – 11 marca: Weekend w stylu Eko – szczegóły na 

str. 9
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa: „W samochodzie z R” – wystawa fo-
tografii Rafała Milacha (czynna do 1 kwietnia)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 8 marca: XVIII Dziecięce Spotkania Teatralne – „Daszeńka” 
(9.30, 11.30) – Scena Bajka, Grzegorz Turnau z zespołem 
– koncert (19.00)

q 9 marca: XVIII Dziecięce Spotkania Teatralne – „Planeta 
Football” (9.30, 11.30)

q 10 marca: „Żivot sv. Jana z Nepomuka” Teatru ,,Magazyn” 
MDK Gliwice (11.30, 15.30), XVIII Dziecięce Spotkania Te-
atralne – „Koziołek Matołek” (12.00, 16.00)

q 11 marca: LXIX Krakowski Salon Poezji w Gliwicach „Po-
ezja Krystyny Łukasik” (12.00) – Scena Bajka, The Bolshoi 
Ballet: Live in HD transmisja na żywo z Teatru Bolszoj  
w Moskwie – „Korsarz” A. Adama (15.45) – Scena Bajka, 
„Ptasznik z Tyrolu” (18.00)

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl
„Głową w mur” – wystawa prac Nicolasa Reibela (czyn-

na do 18 marca)

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Przebiśniegi i krokusy to niejedyne zwiastuny końca zimy. W Gliwicach są także… kroszonki. 
Coroczny konkurs na najpiękniejsze pisanki to czytelny znak, że wiosna tuż-tuż. Muzeum  
w Gliwicach – tym razem wespół z Muzeum Górnośląskim w Bytomiu – ogłosiło kolejną 
edycję artystycznej zabawy. 
Konkurs od lat cieszy się ogromną popularnością. Pierwsza edycja, zorganizowana  
w 1969 r., była wydarzeniem jednorazowym. Do idei powrócono w 1989 r., by od tej pory 
prawie corocznie skupiać grono najwybitniejszych kroszonkarzy. Konkurs pokazuje, jak 
żywa jest na Górnym Śląsku tradycja zdobienia jajek wielkanocnych oraz jak powszechny 
jest zwyczaj obdarowywania nimi bliskich i znajomych. 
– Wzrastające zainteresowanie „Górnośląskimi Kroszonkami” powoduje, iż konkurs staje się 
przedsięwzięciem na skalę wojewódzką, dlatego – począwszy od przyszłego roku – pieczę nad 
jego kolejnymi edycjami obejmie Muzeum Górnośląskie podlegające marszałkowi wojewódz-
twa śląskiego – zapowiadają gliwiccy muzealnicy. Szczegółowe informacji można znaleźć 
na stronach internetowych www.muzeum.gliwice.pl i www.muzeum.bytom.pl. 


